
ČTVRTEK 14. ČERVNA 2018 Č. 114 ● WWW.METRO.CZ

NOVĚ E-SHOP
WWW.XXXLUTZ.CZ

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

*Více informací na
www.xxxlutz.cz

Pl
at
ío
d
15

.0
6.

do
18

.0
6.

20
18

.

-30%
NA BYTOVÉ DOPLŇKY, KOBERCE, OSVĚTLENÍ, MATRACE,

DĚTSKÉ POKOJE, ZAHRADNÍ NÁBYTEK A KOUPELNY

TO TU JEŠTĚ
NEBYLO!

%%%%
NEBYLO!NEBYLO!NEBYLO!NEBYLO!

%%
NEBYLO!NEBYLO!

%%%%
NEBYLO!NEBYLO! PÁ

ČERVEN

15.
SO

ČERVEN

16.
NE

ČERVEN

17.
PO

ČERVEN

18.
*

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
1

1
8

1

HVĚZDY
V AKCI

MIstroVstVí sVĚtA
Ve fotbAle je tu!pr

of
IM

eD
IA
.C
Z



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 14. června 2018 02

Letiště Václava
Havla je měsíc
a půl nekuřácké.
Jeho vedení plánu-
je další omezení.

V prostorách ruzyňského le-
tiště si od prvního května ne-
smí zapálit ani nejvášnivější
kuřák. Dveře místnůstky
v celništi Terminálu 1 a men-
ší,mobilní kuřárničky na dru-
hém terminálu se nadobro za-
vřely nejen pro klasické vy-
znavače tabákových výrob-
ků, ale také pro kuřáky elek-
tronických cigaret. Ti jsou
nově odkázáni na celkem čtr-
náct vyhrazenýchmíst venku
před vstupy do budov. Letiště
má však nyní v plánu kouře-
ní omezovat i tam.

„V tuto chvíli připravuje-
me posunutí některých stáva-
jících vyhrazených prostor
pro kuřáky dále od hlavních
vchodů do budov. Prostory
posouváme preventivně, aby
při zvýšeném využívání těch-
to prostor neobtěžoval kouř
z cigaret cestující, kteří termi-
nály procházejí,“ řekla dení-
ku Metro mluvčí letiště Mari-
ka Janoušková.

Zrušení možnosti zakouřit
si uvnitř letiště přineslo
podle Janouškové kromě
kladných ohlasů také něko-
lik stížností. Přece jen podle
aktuálních statistik v Česku
kouří zhruba čtvrtina obyva-
telstva. Stížnosti se přitom

podle ní netýkaly jen samot-
ného zákazu, ale také faktu,
že jsou venkovní nekuřácké
prostory příliš malé. Letiště
na to reaguje takto: kuřá-
kům, které odsune dál od
vchodů, plánuje zbudovat
jednu velkou kuřárnu. „Větší
prostor pro kuřáky vznikne
třeba na rohu budovy mezi
terminály 1 a 2,“ dodává Ja-
noušková a míní, že úplné
zrušení venkovních prostor
pro kuřáky zatím není na po-
řadu dne – ačkoli jsou takové
požadavky téměř na denním
pořádku. Pokusí-li se se něja-
ký drzoun či odvážlivec ciga-
retu zapálit v prostorách letiš-
tě, koleduje si podle jeho ve-
dení o malér. V terminálech
jsou totiž z bezpečnostních
důvodů zabudované citlivé
požární hlásiče, které by spus-
tila i elektronická cigareta či
zařízení typu Iqos, která vy-

užívají zahřívání tabáku. Ne-
ukázněný kuřák je tak obvyk-
le vykázán z letiště, nebo za-
platí pokutu až padesát tisíc
korun. „Omezení a postih
jsou dány vnitřní směrnicí Le-
tiště Praha,“ vysvětluje Ja-
noušková.

Ruzyňské letiště se při zá-
kazu kouření inspirovalo na-
příklad letišti ve Spojených
státech (takových je zde více
než šest set), ve Velké Britá-
nii, Španělsku či Rusku, kde
už kouření zakázali. Na provi-
zorní kuřácké prostory si na-
víc v minulost stěžovali ně-
kteří cestující. Letiště také od-
mítlo vyplácet další peníze
na úpravu kuřáren, kterému-
sely splňovat stále přísnější
legislativní nároky.

Na informačních přepážkách le-
tiště se po zavedení zákazu po-
čty dotazů na kouření paradox-
ně významně snížily. Každé čty-
ři hodiny tu totiž kuřáky infor-
muje i místní rozhlas.

● Kuřákům je nyní k dispozici
14 vyhrazených míst přímo
před vstupy do budov terminá-
lů. Další kuřácké koutky
v areálu jsou například u par-
kovacích domů. Tento počet
se dle vedení letiště zatím jeví
jako dostatečný.

● Kuřáci by si měli dávat pozor

i na další omezení, která mo-
hou na letišti číhat. Například
uživatelé elektronických ciga-
ret mohou mít problémy s je-
jich převozem. Mají totiž ka-
palné náplně, které jsou bez-
pečnostním rizikem.

● Objem tekutin, které si cestují-
cí s sebou mohou vzít do leta-
dla, zpravidla nesmí přesáh-
nout sto mililitrů. Omezení
množství tekutin na palubě
bylo zavedeno v roce 2006
kvůli obavám z použití tekutin
k teroristickým útokům. Pro-
blémy bývají také například
s hygienickými potřebami.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

S cigaretou ven,
dál ode dveří. Vadí
i před terminálem

Měsíc a půl bez cigaret. Cestující si dle letiště zvykají

inzerce

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Zprávy krátce

Druhá šance pro chobotnici
Kulturní výbor pražského zastupitelstva doporučil vypra-
covat studii proveditelnosti ke stavbě takzvané chobotni-
ce architekta Jana Kaplického, která měla sloužit jako
nová budova Národní knihovny. Nyní by mohla najít jiné
využití. Stavba by mohla vyrůst na původně zamýšleném
místě, tedy na Letné. MAFRA

Reklama za kačku
Praha pronajme pro před-
volební kampaň stožáry
veřejného osvětlení. Re-
klamy budou mít formát
A1 a půjde o oboustranné
sololitové desky. Strany
a hnutí zaplatí za proná-
jem korunu denně, dále
vydají 280 korun za mon-
táž a demontáž reklam.
Žádosti mohou podávat
do 10. července, papíry
s potiskemmusí zájemci
dodat sami. Volby se usku-
teční 5. a 6. října. ČTK

Motorky s pivem
Na dvoře pivovaru Staro-
pramen se dnes uskuteční
další sousedské setkání
Pod komínem. Dorazí
i smíchovští sousedé z klu-
bu Harley-Davidson na
svých strojích, které si ná-
vštěvníci budou moci pro-
hlédnout. Hrdla svlaží
smíchovská Jedenáctka,
nealko pivo a najde se
i něco k snědku. Rozezní
se také nálož rockové mu-
ziky. Brány pivovaru se
otevřou v 17 hodin. Vstup
je z ulice Svornosti. MET



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Doprovodí vás
i na služebku

Procesor Intel® Core™ i3-7100U
14“ antireflexní displej s Full HD rozlišením
RAM 4 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

ASUS ZENBOOK
RX410UA-GV170T

Dárek
k nákupu

Dárek
k nákupu

-12 %

Elegán všech
kanceláří

Procesor Intel® Core™ i5-8250U, RAM 8 GB
15,6“ displej s Full HD rozlišením
Grafika NVIDIA GeForce MX110 2GB
Windows 10 Home

ASUS X540UB-DM196T
Silver Gradient

Pořádný výkon
v každém úhlu

Procesor Intel® Core™ i5-8250U
Dotykový 15,6“ displej s Full HD rozlišením
Grafika NVIDIA GeForce MX150 4GB
SSD 256 GB + HDD 1TB, RAM 8 GB
Windows 10 Home

HP ENVY x360 15-bp101nc

Stříbrňák,
co nezradí

Tenký celokovový notebook
Procesor Intel® Core™ i3-8130U, SSD 256 GB
14“ LED IPS displej s rozlišením 1 920 × 1 080 px
Čtečka otisků prstů, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

Acer Swift 3

Pro pracovní úkoly
i chvíle zábavy

15,6“ displej s až Full HD rozlíšením
Procesor Intel® Core™ až i5-8250U, RAM až 8 GB
Grafika až NVIDA GeForce MX150 2GB
SDD až 128 GB, HDD až 1 TB
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 320

Designové
notebooky

Specialista na notebooky

Plná cena: 15 990 Kč

5 330,-
Plná cena: 15 990 Kč

5 330,-

Plná cena: 14 990 Kč

4 997,-

Plná cena: od 7 489 Kč

od 2 496,-

Plná cena: 25 990 Kč

8 863,-

obj. kód: NA625a36 obj. kód: NA564d80

obj. kód: NC138j1j7obj. kód: HPCN5003l5

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111. Uvedená cena platí od 14. 6. při nákupu na Třetinku. 1/3 celkové ceny zákazník uhradí ihned, zbytek částky do 3měsíců.Více nawww.alza.cz/tretinka
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek k nákupu:

Batoh Lenovo Backpack
B210 15.6“ černý



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 14. června 2018 04

Herec De Niro je
podporovatelem
amerických demo-
kratů a nelibost
nad Trumpovými
kroky dává hlasitě
najevo.

Americký prezident Donald
Trump se na Twitteru ohradil
proti kritice oscarového her-
ce Roberta De Nira, který hla-
vu státu během nedělního
předávání divadelních cen
Tony počastoval vulgaris-
mem. „Individuum s velmi
nízkým IQ Robert De Niro utr-
žilo ve filmech od opravdo-
vých boxerů příliš mnoho
úderů do hlavy,“ napsal
Trump a dodal, že jeho vy-
stoupení viděl a že se choval
jako vymlácená palice. „Mys-
lím, že nepoznal, že ekonomi-
ka má historicky nejvyšší za-

městnanost a že mnoho spo-
lečností se vrací zpět do
země,“ dodal a vyzval herce,
aby se probral.

De Niro, který v minulosti
řekl, že by Trumpovi nejradě-
ji dal pěstí, v neděli za použití
vulgárního anglického slova
fuck urazil prezidenta. „Chci
říct jediné. Fuck Trump,“
řekl. V pondělí se pak omlu-
vil Kanaďanům za „idiotské“
chování prezidenta Donalda
Trumpa. Reagoval tak na ne-
přátelské poznámky šéfa Bílé-
ho domu na adresu kanadské-

ho premiéra Justina Tru-
deaua, který je podle Trumpa
„nečestný slaboch“. Spor vy-
volalo americké rozhodnutí
uvalit cla na ocel a hliník do-
vážený z Evropy, Kanady
a Mexika. Roztržka o clech po-
znamenala víkendový sum-
mit ekonomicky nejvyspělej-
ších zemí v Kanadě. Trump
v noci na neděli překvapivě
oznámil, že vyzval představi-
tele Spojených států, aby spo-
lečné komuniké ze summitu
neschválili. Amerického pre-
zidenta očividně rozhořčily
Trudeauovy výroky na tisko-
vé konferenci, kde premiér
prohlásil, že Kanada se nene-
chá nikým komandovat.

De Niro patří v umělec-
kých kruzích k nejhlasitěj-
ším odpůrcům republikán-
ské hlavy státu, během před-
loňské volební kampaně také
podporoval neúspěšnou de-
mokratickou prezidentskou
kandidátku Hillary Clintono-
vou. ČTK, MET

Robert De Niro AP

Mýval šplhal na mrakodrap
Nebývalé lezecké schopnosti prokázal mýval v americ-
kém městě St. Paul ve státě Minnesota. V úterý se doká-
zal po fasádě budovy Union Bank of Switzerland vyšplhat
do výšky více než šedesáti metrů. 2x AP

inzerce

Slovní přestřelka:
Trump vs. De Niro

Vadí mu, že Praze vládnou
diletanti. Plánuje rozhýbat
kolony, ve kterých řidiči ztrá-
cejí stovky hodin ročně. Přeje
si vrátit Pražanům právo par-
kovat mimo městskou část,
kde bydlí. A promyšlenou di-
gitalizací úřadů chce prohnat
úředního šimla. Úspěšný lékař
a oblíbený primátor se po pěti
letech chystá na návrat do čela
metropole.

V roce 2013 Vás hodila TOP09
přes palubu a jako primátor
jste musel skončit. Proč jste se
rozhodl jít znovu do souboje
o primátorský řetěz?

Posledních pět let v Praze
vládnou diletanti a to mi vadí.
Město kvůli tomu stagnuje, ře-
šení zásadních problémů se ne-
ustále odkládá. Praha je skvělé
město, jenom ji řídí nemehla.
A to si Pražané opravdu ne-
zaslouží. Můj nástupce Tomáš
Hudeček se nedávno odstěho-
val z Prahy do Ostravy. Já Prahu
neopouštím. Naopak přemýš-
lím, jestli někde můžu prospět.
Proto mi přijde správné znovu
kandidovat. Zvlášť když mi

pražská ODS dala skoro sto-
procentní podporu.

Jaký problém hlavního měs-
ta považujete za nejpalčivěj-
ší? A dá se s ním vůbec něco
za jedno volební období udě-
lat?

Pražané ty problémy dobře
znají. Všichni vidíme ty ob-
rovské nedostatky v dopravě.
Řidiči tráví stovky hodin roč-
ně v kolonách, protože pořád
chybí klíčový bypass v podobě
silničního obchvatu. Trápí je
špatná pravidla parkovacích
zón. Pražan nemá přednost
před tím, kdo do města přijel
za prací nebo na návštěvu, a to
je špatně. Investice do dopravní
infrastruktury je možné rozhý-
bat do čtyř let, ještě rychleji lze
změnit pravidla parkování.

Kritizujete parkovací zóny,
na které si Pražané opravdu
hodně stěžují. Co s nimi ale
chcete dělat? Vždyť je přece
před lety ODS zaváděla.

To je pravda. Ale ten systém
byl původně jiný, než součas-
né modré zóny, které očividně

nefungují. Parkování je roz-
parcelované podle městských
částí a brání pohybu po městě.
Když pracujete v jiné části, než
bydlíte, máte s parkováním
obrovský problém. Chci, aby
Pražané mohli jednoduše za-
parkovat všude mimo historic-
ké centrum. Proto prosazujeme
celoměstský systém parkova-
cích zón. A pro návštěvníky
rychlou dostavbu záchytných
parkovišť na okrajích města. Je
dobře, že v Praze pracuje spous-
ta Středočechů, kteří dojíždějí.
Ale nemají kde nechat svá auta,

a to komplikuje život nejen jim,
ale i nám, Pražanům.

Slibujete v Praze konečně roz-
hýbat veřejné investice. Kde
na to chcete vzít peníze?

Praha zažívá neuvěřitelný
paradox. Obrovský hospodář-
ský růst přináší městu miliardo-
vé příjmy navíc. Žijeme v šes-
tém nejbohatším regionu v EU.
Vidíte ale nějaké velké veřejné
investice? Staví se v posledních
letech nové silnice, školy nebo
domovy pro seniory? Skoro
vůbec. Od roku 2014 dochází
naopak k suverénně největšímu
propadu investic. Tenhle trend
chci otočit. Praze leží na účtech
desítky miliard, které mají
sloužit lidem a zlepšovat jejich
životní podmínky. A do finan-
cování klíčové dopravní infra-
struktury se musí zapojit i stát.

Ceny bytů v Česku rostou ra-
ketovým tempem, nejrychleji
v celé EU. Koupit si byt v Pra-
ze je pro řadu lidí nedostupný
sen. Jaký na to máte recept?

Ano, rozvoj Prahy už pět
let stojí. Je málo volných bytů

a jejich cena dramaticky roste.
Chybí nový územní plán i nové
plochy, kde by se dalo stavět.
Úřady jsou při povolování
staveb pomalé kvůli kompli-
kovaným zákonům. Ale také je
brzdí, že nejsou plně digitalizo-
vané. Mezi úředníky pořád ještě
obíhají občané, ne papíry. Roz-
voj a výstavbu v metropoli mu-
síme znovu nastartovat a zjed-
nodušit a zrychlit komunikaci
s úřady. Pražané si to zaslouží.

ODS v poslední době rostou
volební preference. Jaký vý-
sledek ve volbách očekáváte?

V roce 2014 jsme získali
skoro 11 procent hlasů. Od té
doby podpora ODS a pravi-
cové politiky v Praze výrazně
vzrostla. Chci, aby ODS v Praze
získala mnohem lepší výsledek
než v loňských volbách do po-
slanecké sněmovny, kdy nás
volilo 16 procent Pražanů. Vě-
řím, že se to podaří. Můžu se
opřít o lidi, kteří Praze rozumí
a je za nimi vidět obrovský kus
práce na desítkách radnic.

Lukáš Konečný

Praha je skvělé město, jenom ho řídí
nemehla, říká exprimátor Svoboda



Apple Premium Reseller
Centrum Chodov
www.isetos.cz

Studentipozor!
Prázdniny s produktyApple za

superceny!

Mac-13% iPad-7% iPhone-7%

Platnost akcedo30.6.2018 nebo do vyprodání zásob.

Více info na:
www.isetos.cz/leto-s-produkty-apple



CUKR
MOUČKA

PŠENIČNÁ
MOUKA
polohrubá/hladká/hrubá

CUKR
KRYSTAL/
KRUPICE

-20%
1 kg1 kg

7.
90

9.90

-13%
1 kg1 kg

44.9044.90444.9014.90

12.
90

ŘEPKOVÝ
OLEJ

-6%
1 l1 l

44.9044.90044.9028.90

26.
90

-31%
cena za 1 kgcena za 1 kg

79.90

54.
90

KUŘE
CHLAZENÉ

SLUNEČNICOVÝ OLEJ

-10%
1 l1 l

44.9044.9044.9029.90

26.
90

-11%
1 kg1 kg

44.9044.9044.9016.90

14.
90

JIŽ OD 3. DUBN
A

NEJNI
ŽŠÍ

NEJNI
ŽŠÍDLOUHO

DOBĚ
DLOUHO

DOBĚ

CENY U
NÁS!

CENY U
NÁS!



Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn
v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

-36%
43 g43 g

1.
20

1.90

-28%
500 g500 g

9.
90

13.90

ROHLÍK/HOUSKA
pečivo pšeničné,
100 g = 2,79 Kč

-24%
1200 g1200 g

28.90

21.
90

A MNOHO DALŠÍCH
ZLEVNĚNÝCH PRODUKTŮ
NALEZNETE V NAŠICH PRODEJNÁCH.

-21%
600 g600 g

44.9044.990044.9018.90

14.
90

-12%
1 l1 l

44.9044.9044.9015.90

13.
90

-10%
1 l1 l

44.9044.90444.9018.90

16.
90

-11%
1 l1 l

44.9044.9044.9017.90

15.
90

-11%
1 l1 l

44.90444.99044.9016.90

14.
90

CHLÉB ŠUMAVA
nebalený, pšenično-žitný
1 kg = 19,80 Kč / 1 kg = 18,25 Kč

CHLÉB
ŠUMAVA
balený, krájený,
pšenično-žitný
100 g = 24,83 Kč

TRVANLIVÉ
MLÉKO

1,5%

TRVANLIVÉ
MLÉKO
3,5%

ČERSTVÉ
MLÉKO
3,5%

ČERSTVÉ
MLÉKO

1,5%
ČERSTVÉ

MLÉKO
3,5%

ČERSTVÉ
MLÉKO
1,5%

ČE
M
1,5

-11%
1 l1 l

44.904.904444.9017.90

15.
90

-10%
1 l1 l

44.9044.9044.9019.90

17.
90

ěn
.

DESÍTKY PRODUKTŮ
DESÍTKY PRODUKTŮDLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ
DLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ

JIŽ OD 3. DUBNA



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 14. června 2018 08

Náklady na zapra-
cování nových za-
městnanců dosahu-
jí v některých fir-
mách víc než milion
korun měsíčně.

Zdravá fluktuace je mezi pěti
až sedmi procenty. Noví lidé
přinášejí do firem nové nápa-
dy. Jenže v Česku je průměru
patnáct procent. „Nejsou vý-
jimkou společnosti, kde dosa-
huje sta procent,“ upozorňuje
na výsledky posledního prů-
zkumumezi 750 firmami ředi-
telka společnosti Manpower
Jaroslava Rezlerová. To se
týká například call center.
V době, kdy firmy marně hle-
dají lidi, se jedná o varovný sig-
nál. Podle ní si za to firmy vět-
šinou mohou samy. „Zapraco-
vávání trvá podle náročnosti
profese od několika měsíců

do jednoho roku,“ upozorňu-
je Rezlerová a dodává, že
v řadě firem péče o začlenění
nováčků nepřesáhne zkušeb-
ní dobu tří měsíců. Není divu,
že zhruba dvě třetiny nových
pracovníků odejdou do jedno-
ho roku po nástupu. Přetrváva-
jícím problémem je hlavně ve
službách a maloobchodu vy-
plácení části mzdy na ruku
bez evidence. Rezlerová odha-
duje, že se to týká až osmdesá-
ti procent zaměstnavatelů
v této oblasti. Nejčastěji od-
cházejí lidé pracující v dělnic-
kých profesích, jako jsou
skladníci, řidiči vysokozdviž-
ných vozíků. Následují kucha-
ři a číšníci spolu s prodavači,
na seznamu častých „fluktu-
antů“ jsou i pracovníci IT
a programátoři. Dlouhodobě
je značná fluktuace v bezpeč-
nostních agenturách.

Ne vždy si ale změnou fir-
my uchazeč polepší. „Velmi
často se stává, že uchazeči
o dělnické pozice nedokážou

nabízené podmínky správně
vyhodnotit,“ říká Hana Orgo-
ňová, vedoucí jihlavské poboč-
ky personální agentury Graf-
ton recruitment. Zvláště v po-
dobných profesích vypisují
společnosti nabídky různou
formou, a tak je srovnávání
nabídek složité. „Nováček pak

zjistí, že se měl na původním
místě lépe, a žene ho to k další
změně,“ dodává Orgoňová
a míní, že je to začarovaný
kruh. „Takových lidí je podle
našich zkušeností asi sedm
procent,“ upřesňuje Tomáš
Dombrovský, odborník na
analýzy Jobs.cz. PAVEL HRABICA

Nejlepší životní podmínky
mají ze zhruba dvou stovek
obcí s rozšířenou působností
Říčany, které dokonce před-
běhly blízkou Prahu, jež se
umístila na druhém místě.
Nejnižší je naopak kvalita ži-
vota v Orlové na Karvinsku.
Vyplývá to z Indexu kvality ži-

vota, který sestavila společ-
nost Obce v datech ve spolu-
práci s poradenskou firmou
Deloitte. Index porovnává do-
stupná data o zdraví, život-
nímprostředí, službách čima-
teriálních podmínkách v ob-
cích. Na nejvyšších příčkách
žebříčku jsou kromě Říčan

další obce z okolí hlavního
města – například Černošice
jsou třetí. Za nimi je Třeboň,
páté jsou jihočeské Trhové
Sviny. Do první desítky se do-
stala další města – Beroun,
Brandýs nad Labem – Stará Bo-
leslav, České Budějovice, Hus-
topeče a Turnov. ČTK

Prověrka kancléře
Hradu? Nebude
„Jsem samozřejmě rád,“
pochvaluje si hradní kanc-
léř Vratislav Mynář shoze-
ní návrhu, aby kancléř
Hradu měl povinně pro-
věrku na stupeň Přísně taj-
né. Mynáře před povinnos-
tí takovou prověrku ze zá-
kona mít ochránily ANO,
SPD, KSČM a ČSSD. Kritici
míní, že Mynář je příliš
blízko hlavy státu bez vět-
ší kontroly. Upozorňují
také na možné vlivové zá-
měry. Dalším mužem na
Hradě bez prověrky je Ze-
manův poradce Martin Ne-
jedlý, který působil napří-
klad u ruské firmy Lukoil.
O Nejedlém se toho moc
neví. Britské a americké
tajné služby „muže bez

minulosti“ považují za
největší riziko z hlediska
šíření ruského vlivu na
českém území. MAP

Zeman dnes bude
mluvit před
novináři. Co chce
říct, Hrad tají
Prezident Miloš Zeman
svolal na dnešní odpoled-
ne od 16.30 hodin tisko-
vou konferenci. Téma, ke
kterému se bude chtít hla-
va státu vyjádřit, Pražský
hrad tají. Podle hradního
mluvčího Jiří Ovčáčka se
mají lidé z médií nechat
překvapit. „Doplňuji, že
jde o tiskový briefing –
tedy prohlášení bez otá-
zek,“ doplnil prezidentův
muž Ovčáček. ČTK

Podnikatelé s nízkými příjmy,
kteří zároveň nejsou plátci
DPH, by mohli během příští-
ho roku začít evidovat tržby
bez připojení k internetu. Mu-
seli by však využívat papírové
účtenky poskytnuté minister-
stvem financí a čtvrtletně posí-
lat Finanční správě údaje o trž-
bách. Vyplývá to z návrhu no-
vely zákona o EET, kterou vče-
ra schválila vláda. Zároveň bu-

dou přesunuty některé služby
z 15procentní do desetipro-
centní sazby. Snížení DPH se
týká také točeného piva v re-
stauracích, kde se nepodává
teplé jídlo. Opatření by mělo
pomoct především podni-
kům na vesnicích. Pokud par-
lament změnu odsouhlasí,
bude čepované pivo přesunu-
to z 21procentní sazby do
10procentní. ČTK

Plat až na druhém místě

Nejčastější příčiny nespokoje-
nosti a odchodu z firem
podle portálu Jobs.cz:

● 66 procent uvádí přístup
k lidem a jednání s nimi.
Zmiňují se třeba o šikaně.

● Platové podmínky uvádějí
nespokojení pracovníci
v 56 procentech.

● Neporozumění s kolegy,
nepříjemný nadřízený. To je
důvod ke změně zaměstnání
ve 40 procentech.

● Náplň práce, činnost, která
lidi nebaví – platí pro 37 pro-
cent těch, kteří mění firmu.

● Nevyhovující pracovní
prostředí ovlivní 30 procent
odchodů.

● Nemotivující firemní benefi-
ty vedou z 26 procent ke
hledání jiné práce.

Zprávy krátce

EET a DPH. Změny

Rekordní zaměstnanost

7,2
Nejvyšší regionální míra
nezaměstnanosti v Česku
je na Karvinsku.

0,7
Nezaměstnanost v Česku
je v současné době rekordní
tři procenta. Z toho je ale
0,7 procenta těch, kteří nemo-
hou pracovat ze zdravotních
důvodů, a těch, co pracovat
zkrátka nechtějí.

Citát

Náklady na zaučení
nového zaměstnance
jsou od dvaceti až do
stovek tisíc korun.
JAROSLAVA REZLEROVÁ
MANPOWERGROUP

České firmy trápí přeběhlíci,
většinou si za to mohou samy

Říčany. Nejlepší žití

Vadlejch má skalp olympijského vítěze
Jakub Vadlejch vyhrál na ostravské Zlaté tretře oštěpařskou soutěž hodem 88,36 metru
a získal skalp olympijského vítěze Němce Thomase Röhlera, jenž skončil druhý za 87,28.
Simona Vrzalová obsadila třetí místo v běhu na 1500 metrů v osobním rekordu, kterým
se zařadila na druhou příčku v českých historických tabulkách. Koulař Tomáš Staněk skon-
či třetí. ČTK



www.metro.cz MS FOTBAL čtvrtek 14. června 2018 09

Jak to vidím já

Černí koně
Messi, Ronaldo, Němec-
ko, Španělsko. To vám
řekne každý, když se ho
zeptáte na favority mis-
trovství světa a největší
hvězdy. Já se však už od-
malička zaměřoval na
možná překvapení šam-
pionátů. Bavily mě neče-
kané úspěchy Bulharů,
Chorvatů či Korejců, ale
i triumf Dánů na mis-
trovství Evropy v roce
1992, i když tam původ-
ně ani neměli hrát. Vě-
řím, že podobný kousek
můžou letos předvést
Belgičané. Trenér Rober-
to Martínez má závidění-
hodnou pozici. Vždyť má
v kádru jména jako Cour-
tois, Kompany, Verton-
ghen, Hazard, De Bruy-
ne či Lukaku. S tím by se
nějaký ten cenný kov vy-
hrát dal. Jenže pozor, už
ve skupině Belgičany
čeká Anglie a ve čtvrtfi-
nále pravděpodobně Bra-
zílie či Francie. Ale já vě-

řím, že Rudí
ďáblové bu-
dou černí
koně turnaje.

Jak to vidím já

Změnu!
Potřetí v řadě budou
naši fotbalisté na MS
chybět. Proč? Odpověď
je bolestná: protože na
ně nepatří. V kvalifikaci
podávali až ostudné vý-
kony. Takové, že jsem
měl cukání svým ma-
lých svěřencům zakázat
se na zápasy dívat. Jsem
totiž nejen novinář, ale
i trenér. Českému fotba-
lu došly talenty typu Ne-
dvěda, Rosického, Kolle-
ra a v novém tisíciletí do-
plácí na práci s mládeží.
Chce to změnu ve výcho-
vě a posílení financování
organizovaného sportu –
jako třeba na Islandu.
Tam například v Reykja-
víku dostává každá rodi-
na v přepočtu asi osm
tisíc korun na dítě od šes-
ti do 18 let na mimoškol-
ní aktivity. Toho se zřej-
mě nedočkáme, takže
šanci dávám spíš vzniku
fotbalových akademií.
Obě cesty jsou hodně

dlouhé. Bude
potřeba mít pře-
devším trpěli-
vost.

Sázka na
Rusko
Kolem ruského sportu se
poslední léta vyrojilo
mnoho nezodpovězených
otázek a velkých „ale“. Ne-
uteklo to sportovním fa-
nouškům, ale dost možná
ani laikům. Proslýchá se,
že zde byl centrálně říze-
ný doping, ruští sportovci
byli v menší či větší míře
vyloučeni z letních her
v Riu 2016 či letos zim-
ních v Pchjongčchangu.
A přesto Rusku zůstala
tato velká sportovní

akce?! Otázka je, jestli se
s tím opravdu dalo včas
něco dělat a pořadatel-
skou zemi změnit. Vůle
k tomu ale nebyla. Podle
všech prohlídek si vedou
místní pořadatelé dobře.
Nedůvěra, která ve mně
vůči Rusům a jejich přístu-
pu ke sportu zavládla, pře-
trvává. Nezbývá než dou-
fat, že to zůstane jen ne-

blahým pocitem
a všichni si mis-
trovství užije-
me.

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

ŠIMON
MERTA
hlavní editor
deníku Metro

inzerce

Startuje měsíc plný fotbalu.
Jak vidí MS redaktoři Metra?

Jak to vidím já

Nový vítr
Letos nešlo uniknout ší-
lenství jménem Moha-
med Salah. Tenhle fa-
raon v dresu Liverpoolu
vstřelil v minulé sezoně
44 gólů. Jen v anglické
Premier League jich dal
32. To je rekord soutěže.
Navíc Salah svou hrou
prostě baví fanoušky.
Potetovaný Lionel nebo
nagelovaný Cristiano
jsou přece jen už okou-
kaní. Pro zarostlého
Egypťana je navíc fotbal
víc než náboženství.
Muslim Salah totiž odmí-
tl dodržovat půst na
dobu finále Ligy mistrů.
Původně plánoval dodr-
žovat ramadán i před
duelem s Realem. V tom-
to případě by se mohl na-
jíst až hodinu a půl před
výkopem. Avšak po pora-
dě s lékaři se toho zřekl.
Chudáka pak při finále
zranil Sergio Ramos.
Snad to nebylo proto, že

si rozhněval svého
boha. Přeji mu,
ať se uzdraví co
nejdřív a před-
vede své čáry.

MAREK
HÝŘ
redaktor
deníku Metro

IVETA
BENÁKOVÁ
redaktorka
deníku Metro

V Rusku se utká 32 týmů
Dnes startuje 21. fotbalové mistrovství světa, které skončí
15. července. Do Ruska se kvalifikovalo 32 týmů, Česko
mezi nimi není. Titul budou obhajovat Němci. AP

Jak to vidím já



www.metro.cz MS FOTBAL čtvrtek 14. června 2018 10

Při zápasech naMS
se bude kvůli vi-
deu vylučovat
i zpětně.

Závěrečný hvizd nebude na
mistrovství světa definitivní
konec zápasu. Rozhodčí totiž
budou moci díky videu udělo-
vat při zápasech červené kar-
ty i zpětně. „Když se stane
něco mimo hru, co nikdo ne-
viděl, a videorozhodčí nebo
jeho asistenti si toho posléze
všimnou, mohou hlavního su-
dího informovat a ten bude
moci udělit červenou kartu.
Neočekáváme, že se to bude
stávat často, navíc půjde jen
o závažné prohřešky,“ uvedl
technický ředitel Mezinárod-
ní pravidlové komise (IFAB)
David Elleray.

Světová fotbalová federace
FIFA schválila využití video-
rozhodčího na šampionátu

v březnu poté, co mu dala zele-
nou IFAB. Video v různých for-
mách funguje ve 40 světových
ligách včetně české nejvyšší
soutěže. „Video se osvědčilo.
V utkáních, v nichž bylo nasa-
zeno, přispělo k tomu, že byly
napraveny některé verdikty
rozhodčího z hrací plochy,“
říká Roman Hrubeš, šéfin-
struktor videorozhodčích Li-
gové fotbalové asociace.

Ten také popisuje, co kon-
krétně uvidí diváci přímo na
stadionu. „Na obrazovkách
budou grafická zpracování
daného incidentu i s popi-
sem, co se přezkoumávalo
a s jakým výsledkem,“ říká
Roman Hrubeš. Odpůrci vi-
dea totiž často kritizovali, že
diváci v hledišti nemají infor-
mace o tom, co rozhodčí pře-
zkoumával. MAREK HÝŘ

Fakta o videorozhodčích

Videorozhodčí budou mít na MS špičkový servis. AP

Červená padne
třeba i po zápase

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu poskytnuta
sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv představení uváděné na Letní
scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA (s výjimkou představení Líbánky
na Jadranu) v rámci METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech
21. 6.–31. 8. 2018. Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě
před představením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Václavské
nám. 56, Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00 hod). Platí do
vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD
28.–30. 6., 18. a 19. 8

800 134 134
www.ppas.cz

KLIKEJTE A VYBÍREJTE
PODLE VAŠICH PŘÁNÍ.

VŽDY NĚCO NAVÍC

V naší webové aplikaci Samoobsluha si vyberte
produkt, který vám nejvíce vyhovuje.

inzerce

Na mistrovství světa bude cel-
kem třináct videorozhodčích.
Většina z nich je z Evropy.

● Tři vybraní sudí jsou z Itálie,
dva z Německa a dva z Portu-
galska. Po jednom zástupci vy-
šlou na šampionát Polsko,
Nizozemsko, Katar, Bolívie,
Brazílie a Argentina. FIFA
počítá, že videorozhodčí bude
mít u každého zápasu další tři
asistenty, kteří mu budou
s rychlým rozborem situací
pomáhat.

● Videorozhodčí může být využit
pouze v předem daných situa-
cích – při dosažení branky
a všem, co tomu předchází,
včetně ofsajdů, při rozhodnutí
o penaltách, červených kar-

tách a při chybné identifikaci
hráčů.

● Například v Německu nebo
v Itálii se zavedení videa do
ostrého provozu neobešlo
bez problémů. Ale podle stu-
die univerzity v Lovani, která
měla celý projekt na starosti,
narostla přesnost verdiktů
na 98,9 procenta.

● Studie navíc vyvrátila i hlavní
obavu kritiků, že video bude
zápasy zdržovat. Analyzováno
bylo zhruba tisíc zápasů a prů-
měrné zdržení bylo devadesát
sekund na zápas.

● K dispozici bude stejně jako
v roce 2014 také branková
technologie, která určí, zda
míč přešel brankovou čáru.



Dárcovská centra
v OC Chodov a OC Černý Mostv OC Chodov a OC Černý Mostv OC Chodov a OC Černý Most

Každý z Vás, kdo od 2. 7. do 31. 8.
2018 absolvuje 4x úspěšný odběr,
dostane při pátém odběru v průběhu
září odměnu, která potěší.
Při každém úspěšném odběru získáváte
finanční úhradu až 600 Kč.*

Ilu
st

ra
čn

íf
ot

o

*Dle ustanovení §32 odst. 2 zákona 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, podle kterého za krev odebranou pro výrobu krevních
derivátů a pro použití u člověka podle jiných právních předpisů a za její odběr nevzniká osobě, které byla krev odebrána, nárok na finanční ani jinou
úhradu, s výjimkou účelně, hospodárně a prokazatelně vynaložených výdajů spojených s odběrem její krve, o které tato osoba požádá, a to celkem
do maximální výše 5% minimální mzdy.

... je naše
dlouholetá

tradice

Akce
4+1...

krevní plasmy
v Praze

darování

www. .cz

Jediný originál...

+



www.metro.cz MS FOTBAL čtvrtek 14. června 2018 12

Oproti zvykům si
fanoušci nemusí
vyřizovat víza.

Mistrovství světa ve fotbale
má hned dvě poprvé. Ještě ni-
kdy předtím se nekonalo
v Rusku, tehdy ještě jako So-
větský svaz v roce 1984 pro-
hrál ve finální volbě s Itálií.
A dosud se nikdy nekonalo
mistrovství ve východní Evro-
pě. Rusko si totiž pro pořádá-
ní vybralo pouze svou evrop-
skou část včetně Kaliningra-
du, malého cípu velmoci
u Baltského moře.
Do země, která je velkým

hráčem na sportovním i poli-
tickémpoli, přicházímistrov-
ství v době, kdy se několik let
nad výkony a úspěchy rus-
kých sportovců vznáší stín
státem řízeného dopingu.
Navíc poslední dobou se

vztahy mezi Ruskem a státy
Evropské unie vyhrotily po

obvinění Ruska z otrávení
dvojitého agenta Skripala
a jeho dcery jedem novičok.
Britský ministr zahraničí Bo-
ris Johnson před časem do-
konce řekl, že ruský prezi-
dent Vladimir Putin využije
mistrovství světa ke zkresle-
ní pohledu na svou zemi, stej-
ně jako to učinil v roce 1936
Adolf Hitler během olympij-
ských her v Berlíně.

Že se chce Putin do propa-
gace šampionátu zapojit, po-
tvrdilo i video připomínající
100 dní do začátku. Kromě
slavných fotbalistů nedávné
minulosti, jako jsou Wayne
Rooney či Ronaldo, se v něm
objevil právě nejvyšší předsta-
vitel pořadatelské země.
Mezi zástupci FIFA však

žádné velké obavy nepanují.
Ruska jako pořadatele se za-

stali už v roce 2014, kdy chtě-
la jiného organizátora zvolit
část německé politické scé-
ny. Už tehdy fotbaloví zástup-
ci říkali, že ruské přípravy na
mistrovství probíhají napros-
to v pořádku a ke změně není
důvod. Své pořadatelství si
země vyzkoušela už loni. Ge-
nerálkou se jí stal Pohár FIFA.
V něm Němci, kteří jsou ob-
hájci titulumistrů světa a vel-
kým favority na vítězství, po-
razili ve finále Chile.
Pořadatelská země chce za-

bodovat, to dokazuje dost
možná rozhodnutí o zrušení
víz – během šampionátu ne-
bude platit obecná vízová po-
litika Ruska, což se bude vzta-
hovat nejen na aktivní účast-
níky, ale i na fanoušky. Otáz-
kou zůstává, jestli se tento
vstřícný krok, který cílí i na
vyšší návštěvnost, vyplatí,
nebo ukáže nebezpečným.

K mistrovství světa patří sa-
mozřejmě také oficiální míč,
maskot a hymna.
Maskotem byl už loni na

podzim zvolen vlk Zabivaka,
který dostal v hlasování na
webu FIFA a v přímém přeno-
su prvního ruského progra-
mu přednost před tygrem
a kočkou. Jméno vlka, z ně-
hož má vyzařovat legrace,
šarm i důvěra, implikuje
schopnost střílet góly.
Oficiální míč šampionátu,

který nese název Telstar 18,

je už tradičně od firmy Adi-
das. Je díky svému černobílé-
mu designu vzpomínkou na
míč z šampionátu v roce
1970, který měl jako vůbec
první dnes již klasické černo-
bílé pětiúhelníky, aby byl
dobře viditelný na tehdejších
televizích obrazovkách.
Oficiální hymnou je píseň

Live It Up (Žij naplno) od ame-
rického producenta DJ Dipla.
Interprety jsou Nikcy Jam, al-
bánská zpěvačka Era Istrefio-
vá a herec Will Smith. PUR

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Šéf FIFA Gianni Infantino a prezident Ruska Vladimir Putin AP

Vlk Zabivaka PROFIMEDIA.CZ

Miss šampionátu je z Belgie
První vítězství v souvislosti s mistrovstvím světa v Rusku
si připsala Belgie. Královnou krásy světového šampioná-
tu byla zvolena osmnáctiletá studentka Zoé Brunetová
(na snímku). V soutěži pořádané v Europa-Parku v němec-
kém Rustu zvítězila před 31 dívkami z ostatních zemí,
které se představí ode dneška na turnaji v Rusku. „Jsem
šťastná a hrdá. Doufám, že belgické reprezentaci se to
taky povede a získá titul mistrů světa,“ uvedla Bruneto-
vá, která si za vítězství odnesla 3500 eur (asi 90 tisíc
korun). Součástí soutěže byla promenáda ve fotbalovém
dresu, večerní róbě a v plavkách. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Čísla mistrovství světa

Rusové se nenechali v přípra-
vách na turnaj zahanbit.

● Celkový vítěz dostane od
FIFA prémii 38 milionů dola-
rů (asi 825 milionů korun).
Celkem je pro týmy připrave-
no 400 milionů dolarů.

● Rusko do šampionátu a jeho
příprav investovalo 678 mi-
liard rublů (asi 235 miliard
korun), velká část šla na
infrastrukturu a rekonstruk-
ci stadionů. A také na bez-
pečnost.

Rusko: pořadatelem poprvé,
ale v pro něj nepříznivé době

Za osm let

2026
MS v roce 2026 uspořádají
společně Kanada, USA a Mexi-
ko. Rozhodl o tom kongres
FIFA. Jejich nabídka porazila
Maroko. Závěrečného turnaje
se poprvé zúčastní 48 týmů.

Lákadla. Vlk a Will Smith



ALPINE PRO / ARMANI / ASICS / BARBOUR / BILLABONG / BLAŽEK / BOHEMIA CRYSTAL AND PORCELAIN / BUSHMAN
CALVIN KLEIN / DELIBERTI / DELSEY / DESIGUAL / DIESEL / ECCO / ESPRIT / FOX / HORSEFEATHERS / FRUITISIMO / GANT
MAN / GANT WOMAN / GAS / GEAR 1963 / GEOX / GUESS / HANNAH / HELLY HANSEN / HOME & COOK / CHRONO / KENNET
STREET / KIPLING / KLENOTY AURUM / LA MARTINA / LEE COOPER / LEE WRANGLER / LINDT / LISCA / LIU JO / MANGO
MUSTANG / MY BRAND / NAUTICA / NIKE / NORD BLANC / PEAK PERFORMANCE / PERY SHOES & BAGS / PIETRO FILIPI / PUMA
QUIKSILVER / RIEKER BY M2 SHOES / S.OLIVER / SALAMANDER / SAMSONITE / SEIDENSTICKER / STEILMANN / SWEET STORY
THE COSMETICS COMPANY STORE / TIME OUT / TRUSSARDI JEANS / VERSACE JEANS / VICTORINOX / VISTO FOOTWEAR

MEDIÁLNÍ PARTNER:

ATRAKTIVNÍ PROGRAM | SOUTĚŽE | SKVĚLÉ JÍDLO
CHILL OUT | LÍČENÍ | DĚTSKÝ RÁJ | FOTOKOUTEK
ATRAKTIVNÍ PROGRAM | SOUTĚŽE | SKVĚLÉ JÍDLO
CHILL OUT | LÍČENÍ | DĚTSKÝ RÁJ | FOTOKOUTEK

V ÍKENDOVÉ SLEVY

16.-17.6.

ODSTARTUJTE
DOVOLENOU
S N Á M I !



www.metro.cz MS FOTBAL čtvrtek 14. června 2018 14

Je jedním z těch, kteří zažili
v českém národním dresu na-
posledy atmosféru mistrov-
ství světa. Navíc hrál čtyři
roky v Rusku, kde se letošní
šampionát koná. Současný asi-
stent trenéra ve Spartě Rado-
slav Kováč byla tedy ideální
volba pro rozhovor pro tuto
speciální přílohu Metra.

Jak hodnotíte nedávno
skončenou sezonu z pohle-
du Sparty?

Z mnoha aspektů byla ta se-
zona neskutečně složitá. Boj
o titul jsme ztratili mnohem
dřív, než jsme chtěli, z toho-
to pohledu je braná jako ne-
úspěšná. Stejně se můžeme
bavit v případě Evropské ligy
a Českého poháru.

Model s řadou zahranič-
ních posil a italským trené-
remmoc nevyšel, viďte?

My jako trenéři jsme cíle
nesplnili. Výsledky ani hra
nebyly optimální. S přícho-
dem trenéra Hapala se to

zvedlo a ke konci sezony se
vše stabilizovalo. Já byl také
v tom předchozím realizač-
ním týmu, takže to sice
můžu srovnat, ale těžko se
mi to hodnotí. Každopádně
neúspěch jde i za mnou.

Pojďme kmistrovství svě-
ta. Jak se ho zhostí Rusko
coby pořadatel?

Zvládne to velmi dobře. Fi-
nancí na to mají dost. Viděl

jsem, jak rychle postavili
nové stadiony, které jsou od-
zkoušeny ruskou ligou i další-
mi turnaji.

Budou pro týmy problém
vzdálenosti mezi městy?

Cestování je náročné. Není
to, jako když bylo mistrovství
Evropy v Polsku a Rakousku.
Vzdálenosti ale nejsou až tak
velké, nehraje se až na výcho-
dě. Dá se to zvládnout.

Pro fanoušky byla zrušena
víza. Jak vidíte otázku bez-
pečnosti při turnaji?

To může být nebezpečné.
Je to dobrý krok kvůli ná-
vštěvnosti, ale každého musí
pořádně proklepnout už na
pasové kontrole. A pak také
na stadionech.

Poprvé bude na MS použi-
to video. Vy jste si ho se
Spartou užili hlavně při
derby. Jak video vnímáte?

Pro všechny to bude stejné
a spravedlivé. Bude na všech
zápasech. Když bude penalta,
rozhodčí ji neuvidí, ale video
to opraví, tak je to správně.

Proč podle vašeho názoru
na turnaji v Rusku chybí
český národní tým?

To je velký problém. Gene-
race se obměňuje. Ti čeští klu-
ci nehrají ve velkých klubech
v zahraničí. Ale věřím, že hrá-
či z poslední jednadvacítky,
jako Schick nebo Jankto, bu-
dou časem oporami.

Koho považujete za favori-
ta mistrovství světa?

Německo, Španělsko, Ar-
gentinu, Brazílii. Černý kůň
by mohla být Francie, je silná.

Za svou kariéru jste se se-
tkal s mnoha skvělými hrá-
či. Ve SpartakuMoskva
vás vedl Stanislav Čerče-
sov, současný trenér Rus-
ka. Budete mu přát?

Znám některé ještě i sou-
časné reprezentanty. Pár jich
je. Znám samozřejmě i trené-
ra Čerčesova, budu tedy fan-
dit Rusku. Hrál jsme tam čty-
ři roky a mám odsud dobré
vzpomínky.

Vzpomenete si ještě na
MS 2006, kdy jste si zahrál
proti Itálii?

To byl nádherný zápas, a na-
víc se mi docela povedl. Na
druhou stranu jsme nepostou-
pili ze skupiny, protože jsme
nešťastně prohráli s Ghanou.
Za tři zápasy jsme dostali dvě
červené karty. PAVEL URBAN

Radoslav Kováč (vlevo) při utkání s Itálií na MS 2006 MAFRA

Mistrovství světa sice bude
nabité skvělými fotbalisty,
ale mnoho dalších kvalitních
hráčů se v Rusku nepředsta-
ví. Některé trenéři do nomi-
nací nevybrali, jiným zhatilo
účast zranění. A pak jsou hrá-
či, jejichž země na turnaji jed-
noduše nestartuje.

Do první kategorie patří
Němci Leroy Sané a Mario Göt-
ze, Angličané Joe Hart či Jack
Wilshere, Francouzi Alexan-
dre Lacazette a Karim Benze-
ma, Portugalec Nani, Belgičan
Radja Nainggolan nebo Španě-
lé Álvaro Morata a Pedro. Je-
jich kouč Julen Lopetegui byl
včera nečekaně odvolán.

Zranění jsou například ar-
gentinská brankářská jednič-
ka Sergio Romero, Dán Nic-
klas Bendtner, Brazilec Dani
Alves, Francouz Dimitri
Payet, Švýcar Admir Mehme-
di nebo Španěl Dani Carvajal.

Naopak v nominacích jsou
Brazilec Neymar či Němec
Manuel Neuer, kteří dlouho
marodili. Egypťané doufají
v uzdravení své největší
hvězdy, Mohameda Salaha.

A kdo bude na MS chybět,
protože se jeho týmy nedosta-
ly mezi 32 vyvolených? Napří-
klad Ital Gianluigi Buffon, Ga-
reth Bale z Walesu nebo Bos-
ňan Edin Džeko. PUR

První mistrovství světa se hrá-
lo už v roce 1930 a od té doby
se konalo dvacet turnajů. Na
všech byla pouze Brazílie. Ta
má také na kontě nejvíce titu-
lů mistrů světa, a sice pět.

Nejvíce gólů na světových
šampionátech nastřílel ně-
mecký kanonýr Miroslav Klo-
se, konkrétně šestnáct. O tři
góly méně vsítil Francouz Just
Fontaine – dokázal to za jedi-
ný turnaj v roce 1958.

Pětkrát na mistrovství star-
tovali Mexičan Antonio Carba-
jal, Ital Gianluigi Buffon a Ně-

mec Lothar Matthäus. Ten má
také na kontě nejvíce startů
na MS v historii – pětadvacet.

Dvakrát se do historie vý-
znamněji zapsali také česko-
slovenští fotbalisté, a to když
vybojovali stříbro v letech
1934 v Itálii a 1962 v Chile.
V prvním případě byl navíc Ol-
dřich Nejedlý nejlepším střel-
cem turnaje, s pěti góly.

Nejen tyto údaje, ale i další
zajímavosti můžete najít
v nové knize Ivana Truchlika
s názvem Kuriozity a rekordy
MS ve fotbale. PUR

INZERCE Hvězdy nejedou.
Koho neuvidíme

Rekordy z historie MS.
Brazilci, Nejedlý i Klose

Kováč: Budu fandit Rusku

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Mercedes-Benz PRAHA

Mercedes Forum Praha
Daimlerova 2, Praha 4 – Chodov

sobota 16. 6. 2018 od 10.00 do 16.00 hodin

Program najdete na www.mercedesforum.cz
a na facebookových stránkách Mercedes-Benz PRAHA.

nová třída A

NOVÝ SPRINTER

atrakce pro děti

fotoKOUTEK AMG

kouzelník

jízdy a soutěže zručnosti

co dnes umí vozy mercedes-benz?

možnost vyzkoušet si
novinkY mercedes-benz 2018

INZERCE



stadiony

Volgograd arena, Volgograd
Kapacita: 45 568
Otevřen: 2017
Zápasy: 4x ve skupině
Zajímavost: Byl postaven na místě zbořeného Central Stadium,
na úpatí pamětního komplexu Mamajevská mohyla, nedaleko řeky Volhy.

Kazaň arena,
Kazaň
Kapacita: 45 379
Otevřen: 2013
Zápasy: 4x ve skupině,
osmifinále, čtvrtfinále
Zajímavost: Aréna byla navržena
stejnou architektonickou firmou,
jako je Wembley Stadium a Emirates
Stadium v Londýně.

JeKatěrinburg arena,
JeKatěrinburg
Kapacita: 35 696
Otevřen: 1957
(v roce 2017 prošel rekonstrukcí)
Zápasy: 4x ve skupině
Zajímavost: Protože se na sta-
dion nevešel požadovaný počet
sedaček – alespoň 35 tisíc, rozhodli
se místní inženýři, že vybudují
montovanou tribunu mimo
stadion za jednou z branek.

Samara arena,
Samara
Kapacita: 44 918
Otevřen: 2017
Zápasy: 4x ve skupině,
osmifinále, čtvrtfinále
Zajímavost: Tvar stadionu
připomíná skleněnou kopuli.
Po večerech se stadion rozsvítí,
což má netradiční design zdůraznit.

mordoVia arena,
SaranSK
Kapacita: 44 442
Otevřen: 2018
Zápasy: 4x ve skupině
Zajímavost: Po skončení mistrovství
budou části stadionu zbořeny, čímž
se jeho kapacita sníží na 25 tisíc míst.

Stadion nižniJ noVgorod,
nižniJ noVgorod
Kapacita: 44 899
Otevřen: 2017
Zápasy: 4x ve skupině, osmifinále, čtvrtfinále
Zajímavost: Design stadionu je inspirován aspekty
přírody v oblasti Volhy – vody a větru.

mordoVia arena,
SaranSK

Samara arena,
Samara

JeKatěrinburg arena,
JeKatěrinburg

Kazaň arena,
Kazaň

Stadion
nižniJ noVgorod,
nižniJ noVgorod

Volgograd arena,
Volgograd

pr
of

im
ed

ia
.c
z



skupinaa

Rusko – Saúdská Arábie :
14. 6., 17.00, Moskva, Lužniki

Egypt – Uruguay :
15. 6., 14.00, Jekatěrinburk

Rusko – Egypt :
19. 6., 20.00, Petrohrad

Uruguay – Saúdská Arábie :
20. 6., 17.00, Rostov

Uruguay – Rusko :
25. 6., 16.00, Samara

Saúdská Arábie – Egypt :
25. 6., 16.00, Volgograd

skupinaB

Maroko – Írán :
15. 6., 17.00, Petrohrad

Portugalsko – Španělsko :
15. 6., 20.00, Soči

Portugalsko – Maroko :
20. 6., 14.00, Moskva, Lužniki

Írán – Španělsko :
20. 6., 20.00, Kazaň

Írán – Portugalsko :
25. 6., 20.00, Saransk

Španělsko – Maroko :
25. 6., 20.00, Kaliningrad

skupina C

Francie – Austrálie :
16. 6., 12.00, Kazaň

Peru – Dánsko :
16. 6., 18.00, Saransk

Dánsko – Austrálie :
21. 6., 14.00, Samara

Francie – Peru :
21. 6., 17.00, Jekatěrinburk

Dánsko – Francie :
26. 6., 16.00, Moskva, Lužniki

Austrálie – Peru :
26. 6., 16.00, Soči

skupina f

Německo – Mexiko :
17. 6., 17.00, Moskva, Lužniki

Švédsko – Jižní Korea :
18. 6., 14.00, Nižnij Novgorod

Jižní Korea – Mexiko :
23. 6., 17.00, Rostov

Německo – Švédsko :
23. 6., 20.00, Soči

Mexiko – Švédsko :
27. 6., 16.00, Jekatěrinburk

Jižní Korea – Německo :
27. 6., 16.00, Kazaň 28. 6., 16.00, Samara

osmifinále

30. 6., 16.00, Kazaň

1C

2D

30. 6., 20.00, Soči

1A

2B

2. 7., 16.00, Samara

1E

2F

2. 7., 20.00, Rostov

1G

2H

6. 7., 20.00, Kazaň

finále
15. 7., 17.00, Moskva, Lužniki

10. 7., 20.00, Petrohrad

14. 7., 16.00, Petrohrad

čtvrtfinále
6. 7., 16.00, Nižnij Novgorod

semifinále

osmifinále

čtvrtfinále

semifinále

skupinaa skupinaB skupina C skupinaD

skupina f skupinag skupinah

finále

o 3.místoo 3.místo

Všechny časy jsou uvedeny v SELČ

mistrovství
světa

ve fotBale
2018

mistrovství
světa

ve fotBale
2018



skupina C

Francie – Austrálie :

Peru – Dánsko :

Dánsko – Austrálie :

Francie – Peru :
21. 6., 17.00, Jekatěrinburk

Dánsko – Francie :
26. 6., 16.00, Moskva, Lužniki

Austrálie – Peru :

Argentina – Island :
16. 6., 15.00, Moskva, Otkrytie

Chorvatsko – Nigérie :
16. 6., 21.00, Kaliningrad

Argentina – Chorvatsko :
21. 6., 20.00, Nižnij Novgorod

Nigérie – Island :
22. 6., 17.00, Volgograd

Nigérie – Argentina :
26. 6., 20.00, Petrohrad

Island – Chorvatsko :
26. 6., 20.00, Rostov

skupina e

Kostarika – Srbsko :
17. 6., 14.00, Samara

Brazílie – Švýcarsko :
17. 6., 20.00, Rostov

Brazílie – Kostarika :
22. 6., 14.00, Petrohrad

Srbsko – Švýcarsko :
22. 6., 20.00, Kaliningrad

Srbsko – Brazílie :
27. 6., 20.00, Moskva, Otkrytie

Švýcarsko – Kostarika :
27. 6., 20.00, Nižnij Novgorod

skupinag

Belgie – Panama :
18. 6., 17.00, Soči

Tunisko – Anglie :
18. 6., 20.00, Volgograd

Belgie – Tunisko :
23. 6., 14.00, Moskva, Otkrytie

Anglie – Panama :
24. 6., 14.00, Nižnij Novgorod

Panama – Tunisko :
28. 6., 20.00, Saransk

Anglie – Belgie :
28. 6., 20.00, Kaliningrad

skupinah

Kolumbie – Japonsko :
19. 6., 14.00, Saransk

Polsko – Senegal :
19. 6., 17.00, Moskva, Otkrytie

Japonsko – Senegal :
24. 6., 17.00, Jekatěrinburk

Polsko – Kolumbie :
24. 6., 20.00, Kazaň

Japonsko – Polsko :
28. 6., 16.00, Volgograd

Senegal – Kolumbie :
28. 6., 16.00, Samara

osmifinále
1. 7., 16.00, Moskva, Lužniki

1B

2A

1. 7., 20.00, Nižnij Novgorod

1D

2C

3. 7., 16.00, Petrohrad

1F

2E

3. 7., 20.00, Moskva, Otkrytie

1H

2G

finále
15. 7., 17.00, Moskva, Lužniki

11. 7., 20.00, Moskva, Lužniki

14. 7., 16.00, Petrohrad

osmifinále

čtvrtfinále

semifinále

7. 7., 16.00, Samara

7. 7., 20.00, Soči

semifinále

čtvrtfinále

osmifinále

skupinaa skupinaB skupina C skupinaDskupinaD skupina e

skupina f skupinag skupinah

finále

o 3.místoo 3.místo
profimedia.cz

mistrovství
světa

ve fotBale
2018

mistrovství
světa

ve fotBale
2018



KrestovsKy stadion,
Petrohrad
Kapacita: 68 134
Otevřen: 2017
Zápasy: 4x ve skupině, osmifinále,
semifinále, zápas o 3. místo
Zajímavost: Výstavba stála asi
1,1 miliardy dolarů, čímž se stal
jedním z nejdražších stadionů,
které kdy byly postaveny.

Kaliningrad stadion,
Kaliningrad
Kapacita: 35 212
Otevřen: 2018
Zápasy: 4x ve skupině
Zajímavost: Nachází se
pouze 45 kilometrů od hra-
nic s Polskem, což z něj činí
stadion nejblíže Evropské unii
a schengenskému prostoru.

otKrytie arena,
MosKva
Kapacita: 45 360
Otevřen: 2014
Zápasy: 4x ve skupině, osmifinále
Zajímavost: Slavnostní otevření
5. září 2014 obstaral zápas mezi
domácím Spartakem Moskva
a Crvenou Zvezdou Bělehrad.

rostov arena,
rostov na donu
Kapacita: 45 000
Otevřen: 2017
Zápasy: 4x ve skupině, osmifinále
Zajímavost: Jedná se o první
velký projekt postavený na jižním
břehu řeky Don, zbytek města
leží na severu.

olyMPijsKý stadion Fišt, soči
Kapacita: 47 659
Otevřen: 2013
Zápasy: 4x ve skupině, osmifinále, čtvrtfinále
Zajímavost: Byl postaven pro olympijské hry v Soči 2014.

lužniKi, MosKva
Kapacita: 81 000
Otevřen: 1956 (v roce 2017 prošel rekonstrukcí)
Zápasy: 15. července se zde odehraje finále,
předtím 4x zápas ve skupině, osmifinále, semifinále
Zajímavost: Hostil finálový zápas mistrovství světa
v ledním hokeji 1957 mezi Švédskem a Sovětským svazem.

KrestovsKy stadion,
Petrohrad

Kaliningrad stadion,
Kaliningrad

otKrytie arena,
MosKva

rostov arena,
rostov na donu

lužniKi,
MosKva

olyMPijsKý stadion Fišt,
soči



Světový šampio-
nát se může pyšnit
několika nej.

Mistrovství světa dnes otevře
duel domácího Ruska se Saúd-
skou Arábií – tedy států, kte-
ré jsou ze všech účastníků
nejhůře postavenými v žeb-
říčku. Zatímco sborná měla
jako reprezentace pořádající
země účast na MS zajištěnou
automaticky, ostatní světové
celky musely projít nástraha-
mi kvalifikace. A už tady se
zrodily zajímavé příběhy.

Austrálie – nejsložitější
cesta do Ruska

Fotbalisté Austrálie postou-
pili na MS počtvrté v řadě. Bě-
hem kvalifikace však museli
sehrát rekordních 22 utkání.
Slavit mohli až po vítězství
3:1 v odvetě barážového utká-
ní mezikontinentální kvalifi-
kace s Hondurasem. Výsle-
dek zařídil třemi góly útoč-
ník Aston Villy Mile Jedinak.

Kolegu Tima Cahilla čeká
čtvrtý šampionát, na kterém
semůže zapsat mezi střelecké
legendy. Osmatřicetiletý hráč
skóroval na třech předcho-
zích šampionátech, na kte-
rých startoval. Pokud by se tre-
fil i na turnaji v Rusku, vyrov-
nal by se Pelému a Uwemu Se-
elerovi s Miroslavem Klosem.

Panama – nejzkušenější

NaMS v Rusku se dvě země
představí poprvé. Pro Pana-
mu jde o obrovský úspěch.
Svědčí o něm i to, že prezi-
dent Rommel Fernández vy-
hlásil na oslavu postupu stát-
ní svátek. A historie se nebu-
de ptát, zda panamským fot-
balistům v cestě do Ruska
„pomohlo“ ostudné zaváhání
Američanů, či chybně uzna-
ný gól, když míč nepřešel ce-
lým objemem do branky.

V jednom bude mít Pana-
ma v Rusku prim –marně bys-
te hledali další celek, který
bude mít v nominaci tolik
zkušených hráčů. Alespoň co
do počtu startů za národní
tým. Hned šest jich totiž má
na svémkontě přes sto – nejví-
ce Gabriel Gómez (143). A na-
víc rovným deseti hráčům
Panamy je přes třicet let.

Island – nejmenší účastník,
ale nejstrmější vzestup

Dalším nováčkem je repre-
zentace Islandu. Severský stá-
teček s populací zhruba
335 tisíc obyvatel – méně,
než má Brno – překonal re-
kord Trinidadu a Tobaga, je-
hož národní tým si zahrál na
MS v roce 2006 v Německu.

Už na předloňském ME Is-
lanďané uchvátili nejen fotba-
lové fanoušky starého konti-
nentu, ale i miliony dalších po
celém světě. Jejich jízda skon-
čila až ve čtvrtfinále s Francií.
A ani v Rusku zástupci země,
která podle mnohých udělala

nejvýraznější fotbalový skok
kupředu, nemusí být bez šan-
ce. Uvidíme, kolikrát si hráči
s fanoušky střihnou tradiční
děkovačku, takzvaný Icelan-
dic thunder clap.

Nigérie – nejzajímavější
hrací tílka
Nejatraktivnějšími dresy

mezi všemi účastníky světo-
vého šampionátu se zřejmě
mohou pochlubit Nigerijci.
Ač nepatří do užšího okruhu
favoritů, díky tílkům budou
hodně na očích. Design dresů
se totiž od ostatních hodně
odlišuje. Pestré zelené vzory
odkazují na šampionát, ve
kterémNigérie poprvé zazáři-
la na mezinárodní scéně.
V roce 1994 došla naMS až do
osmifinále. Hned po oficiál-
ním představení si dres na in-
ternetu v předprodeji objed-
naly tři miliony zájemců.
Vítěze však nedělají dresy,

ale výkony na hřišti. Kdo
bude podávat ty nejlepší,
zvedne 15. července v Lužni-
kách nad hlavu trofej promis-
tra světa. ŠIMON MERTA

Nigerijské dresy v akci AP

Také dva nováčci.
Island má méně
obyvatel než Brno



www.metro.cz MS FOTBAL čtvrtek 14. června 2018 20

Na jaře nasbíral dvacetiletý
mladík v nabitém kádru Sla-
vie pět ligových startů. Před
pár týdny absolvoval soustře-
dění s reprezentační dvacít-
kou. Pavel Bucha by mohl za
několik let pomoci českému
národnímu týmu probojovat
se na mistrovství světa.
O tom letošním hovořil pro
deník Metro.

Na které týmy nebo hráče
se na mistrovství nejvíce
těšíte?
Těším se na celé mistrovství
světa. Myslím, že pro každé-
ho fanouška fotbalu je to svá-
tek. Kdybych měl vypíchnout
někoho konkrétně, tak se tě-
ším na Brazílii, Argentinu
a Francii. To jsou podle mě fa-
vorité na vítězství. Můj nejob-
líbenější hráč je Lionel Messi,
sleduji tedy každý zápas Ar-
gentiny. Messi kvůli neúspě-
chům zvažoval i konec karié-
ry. Nevyšlo jim to na Copa
América a na posledním mis-

trovství světa prohráli až ve fi-
nále. Budu jim držet palce
a doufám, že letos vyhrají.

Co chybělo českému ná-
rodnímu týmu, aby se pro-
bojoval na mistrovství svě-
ta do Ruska?
Myslím, že národnímu týmu
chybí vůdčí osobnost, případ-

ně víc takových typů hráčů.
Nemáme špatné hráče, větši-
na z nich hraje v kvalitních li-
gách po Evropě, ale týmu chy-
bí i zkušenost a právě vůdčí
typ. Když se podíváme o pár
let zpátky, byla tam jména
jako Pavel Nedvěd či Tomáš
Rosický a v kabině to asi vypa-
dalo trochu jinak. Ale mys-
lím, že třeba Patrik Schick by
do budoucnamohl být tahou-
nem reprezentace. Řekl
bych, že do toho doroste. Pří-
padně i další hráči. Když tým
bude pospolu, tak věřím, že
v budoucnu se na mistrovství
světa může probojovat.

Jak hodnotíte uplynulou
sezonu, kdy jste se postup-
ně propracoval do áčka
Slavie?
Už v létě jsem byl v přípra-

vě, ale vzhledem k hvězd-
nýmzahraničnímposilámne-
byly moje šance dostat se do
A týmumoc velké. V zimě do-
šlo ke změně trenéra, přišel

pan Trpišovský a kontaktoval
mě, že by mě chtěli vidět.
Řekl jsem si, že je to pro mě
šance a že pro ni musím udě-
lat maximum. A dokázal
jsem se v kádru udržet. Po-
mohlo mi, že některé zahra-
niční posily v zimě odešly. Co
se týče startů, bylo to krásné.
Byl to můj sen, protože jsem
si ve Slavii prošel všemi kate-
goriemi. Škoda že jsem mi-
nut nenasbíral víc.

V nové sezoně můžete
hrát také o Ligu mistrů,
budete se opět prát o mís-
to v kádru?
Doufám, že navážu na to,

co jsem dokázal, a že budu
dál hrát ligu. Uvidíme, kde to
bude. Do přípravy půjdu se
Slavií a pak se uvidí. Ligamis-
trů je obrovské lákadlo, ale
musím si vyhodnotit pro
a proti. Slavia zasemůže posi-
lovat, takže si musíme sed-
nout a říct si, co je pro mě
nejlepší.

Byl jste na soustředění
s reprezentační dvacítkou,
jaké to bylo?
Devatenáctka se na ME ne-

probojovala, u jednadvacítky
to vypadá v kvalifikaci podob-
ně špatně. Dvacítka je spíše
rezervní tým pro jednadvacít-
ku. Hráči se tam mohou roz-
koukat a zahrát si dobré zápa-
sy. Byli jsme na soustředění
v Písku, kam přijela řada no-
vých hráčů. Trenér nás chtěl
vidět a máme tak šanci pro
příští sezonu, kdy se bude
zase od září hrát Elitní liga.
Začíná se v Německu.

Viděl byste za několik let
rád sám sebe v dospělé re-
prezentaci?
To nechci sám za sebe

říkat, ale bylo by to pěkné. Je
to asi sen každého kluka, kte-
rý hraje fotbal.

Pavel Bucha připravil na žádost Metra
ideální sestavy šampionátu. Jeho jede-
náctka by měla rozestavení 4-3-3.
„Do brány bych dal Brazilce Ederso-

na. Zažil výbornou sezonu vManches-
teru City a moc se mi líbí. Umí hrát
skvěle nohama a dovede týmu dost
pomoct.
V obraně bych zprava viděl Němce

Joshuu Kimmicha z BayernuMnichov.
Je ofenzivně laděný a je to skvělý fot-
balista. Dal za Bayern i docela dost
gólů. Do stoperské dvojice bych dal
Sergia Ramose ze Španělska a Nicolá-
se Otamendiho. Ramose sice jako člo-
věka tolik rád nemám, ale jako fotba-
lista a vůdce nejen Realu Madrid je vý-
borný. Otamendi měl skvělou sezonu
v City, podobně jako Ederson.Myslím,
že bude tahounem argentinského
týmu. Na levé obraně bych viděl Brazil-

ce Marcela. Líbí se mi, jak ofenzivně je
laděný a technicky vybavený.
Ve středové řadě je těžké vybrat jen

tři hráče, protože se jich nabízí hod-
ně. Defenzivní záložník by byl Kanté
z Francie a Chelsea, protože typologic-
kymít takového hráče v týmu je skvě-
lé. Odvede černou práci, vybojuje
spoustumíčů a ještě dokáže konstruk-
tivně rozehrát. Před něj bych postavil
Toniho Kroose z Realu a Německa
a Coutinha z Brazílie. Oba to jsou vý-
borně technicky vybavení fotbalisté.
Mají skvělou myšlenku a dokážou vy-
tvořit šance pro spoluhráče.

Útočná trojice je jasná volba. Zkraje
by byl Brazilec Neymar, i když si
nejsem jistý, jak na tom bude po zraně-
ní, ale doufám, že Brazílii pomůže. Na
hrotu by byl Ronaldo a zleva Messi.
K nim asi není třeba nic dodávat.“ PUR

Pavel Bucha WWW.SLAVIA.CZ

Lionel Messi AP

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Neymar AP

Jedenáctka MS. Kromě
superstar zařadil Bucha
Otamendiho či Kantého

inzerce

Doufám, že vyhraje Argentina,
říká Pavel Bucha ze Slavie



Pražská integrovaná doprava
14. června 2018aktuálně

NOVÉ STANDARDY KVALITY ZLEPŠÍNOVÉ STANDARDY KVALITY ZLEPŠÍ
AUTOBUSOVOU DOPRAVUAUTOBUSOVOU DOPRAVU

Celovozová klimatizace, nízkopodlažnost, dostatek
místa na kočárky i maximum pohodlných sedadel,
moderní informační a odbavovací systém, jednotný

vzhled. To jsou jen některé z nových požadavků na nově pořizo-
vané autobusy v systému Pražské integrované dopravy, které
aktuálně schválilo vedení Prahy.

Díky jednotným standardům kvality by však neměl cestující
poznat rozdíl mezi jednotlivými dopravci – na všech linkách
stejného typu by měla být poskytována jednotná minimální
úroveň kvality. A právě tu definuje nově schválený dokument,
který bude závazný pro všechny dopravce zapojené v systé-
mu PID nejpozději od počátku roku 2020. Oproti stávajícím
standardům, které platí už od roku 2009, jsou nové požadavky
v mnoha ohledech přísnější a odpovídají aktuálním požadav-
kům cestujících i moderním technologickým trendům. Všechny
nově nakupované autobusy budou muset být alespoň částečně
nízkopodlažní, budou vybaveny celovozovou klimatizací, mo-
derním informačním a odbavovacím systémem umožňujícím
získat všechny potřebné informace v reálném čase a zakoupit si
jízdenku za hotové či platební kartou. Prioritou je také uspořá-
dání interiéru – na příměstských linkách co nejvíce sedadel, na
městských linkách zase dostatečný prostor pro kočárky nebo
vozíky pro invalidy. Nové autobusy budou také vybaveny mo-
derními technologiemi, které umožní sledovat pohyb vozidla

v reálném čase, preferovat autobusy na světelných křižovat-
kách nebo třeba zjišťovat aktuální obsazenost vozidla. Auto-
busy by neměly být starší než 15 let, průměrný věk vozového
parku by neměl přesáhnout 9 let a dopravce by měl průběžně
obnovovat svoji flotilu pouze novými autobusy. Novými pravidly
se ROPID inspiroval v ostatních krajích České republiky i v za-
hraničí, přípravě nových standardů předcházely jak konzultace
s veřejností a jednotlivými speciálními skupinami cestujících,
tak i s dopravci či výrobci autobusů. Spolu s blížícím se koncem
stávajících smluv s dopravci se aktuálně připravuje také nová
verze standardů pro ostatní druhy dopravy (železnice, tramvaje,
metro i přívozy). Stejně jako u autobusů bude i zde cílem zvýšit
kvalitu, spolehlivost a atraktivitu cestování veřejnou dopravou
a zvýšit tak konkurenceschopnost vůči individuální dopravě,
kde právě pohodlí a spolehlivost hrají při rozhodování lidí, čím
pojedou do práce či do školy, velkou roli.

Najdi si svou cestu
Stáhni si novou aplikaci!

Petřín
Milovice

Spojovací
Dobříš, Kostelíček

Nová mobilní aplikace PID info
Stahuj zdarma
na AppStore
a Obchod Play

Ke stažení na

App Store
Nyní na

Google play

234 704 560
www.pid.cz
ROPID, červen 2018



www.ifortuna.cz18+ Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

MISTROVSKÝ M
ARATON O

2 000 000 Kč

Akce probíhá
14. - 28.6. 20

18GARANCE MINIMÁLNÍ VÝHRY
500 Kč

VSAĎ SI DENNĚ ZA
100 Kč

S MINIMÁLNÍM KURZEM 1,15

A JSI VE HŘE!

DeníkMetro posbí-
ral nejzajímavější
čísla ze začínajícího
šampionátu.

Egyptský brankář Ísam Ha-
darí je nejstarším hráčem,
který se kdy představí namis-
trovství světa. Tento pětačty-
řicetiletý gólman rozhodně
není jen zkušeným náhradní-
kem. Egyptská fotbalová le-
genda totiž byla přímo na
hřišti, když tým ze severu Af-
riky vybojoval výhrou 2:1 pro-
ti Kongu účast na turnaji.
Naopak nejmladším hrá-

čem, který ochutná atmosfé-
ru letošního mistrovství svě-
ta v Rusku, je Australan Da-
niel Arzani.
Tohoto devatenáctiletého

záložníkaMelbournemohl vi-
dět v akci také český fanou-
šek. Arzani totiž naskočil ne-
dávno do přípravného utká-
ní, ve kterém Austrálie pora-
zila Česko 4:0.

Domácí Rusové se mohou
pochlubit v kádru dvaadvace-
tiletými dvojčaty. Jde o útoč-
níka Alexeje Mirančuka

a jeho bratra Antona ze zálo-
hy. Další zajímavá čísla z le-
tošního mistrovství světa na-
jdete v boxu. MAREK HÝŘ

Náklady na pořádání šampioná-
tu by měly přesáhnout v pře-
počtu 304 miliard korun. To by
z mistrovství učinilo jednu z vů-
bec nejdražších fotbalových
událostí v historii.

● Nejmladší tým veze do Ruska
Nigérie. Věkový průměr
afrického týmu je 25,43 roku.

● Nejstarším týmem šampioná-
tu je Kostarika. Věkový prů-
měr celku, ve kterém figuruje
i brankář Realu Madrid Keylor
Navas, je 29,09 roku.

● Nejvíc startů za reprezentaci
nasbíral již zmíněný egyptský

brankář Ísam Hadarí. Ten ná-
rodní dres zpotil už 158krát.
151 startů v reprezentaci má
Španěl Sergio Ramos. Třetím
v pořadí se 150 starty je portu-
galská hvězda Cristiano Ronal-
do.

● Ronaldo je zároveň hráčem
s největším počtem reprezen-
tačních branek. Portugalec za
národní tým skóroval už
81krát. Druhý nejproduktivněj-
ší hráč šampionátu je Lionel
Messi. Za Argentinu se trefil
už 64krát. Bronz v této katego-
rii bere Brazilec Neymar. Ten
má na střelecké reprezentační
pažbě už 55 zářezů.

● Klub s největším hráčským
zastoupením je Manchester
City. Anglický klub zde bude
mít 16 svých hráčů. O jedno-
ho fotbalistu méně má na mis-
trovství světa Real Madrid.
Čtrnáct hráčů, kteří se v Rusku
představí, obléká dres španěl-
ské Barcelony.

● Největší zastoupení na šam-
pionátu má anglická liga.
V této soutěži nastoupilo v mi-
nulém ročníku 130 hráčů, kte-
ří figurují na soupiskách pro
mistrovství světa. Další liga
s největším hráčským zastou-
pením je La Liga (Španělsko).
Třetí je bundesliga (Německo).

Nejzajímavější čísla fotbalového mistrovství světa v Rusku

Egyptský brankář Hadarí (vlevo) s Mohamedem Salahem AP

Daniel Arzani v národním dresu INSTAGRAM/IAMDANIELARZANI

Nejmladší versus
nejstarší hráč

MS FOTBAL čtvrtek 14. června 2018 22



www.metro.cz MS FOTBAL čtvrtek 14. června 2018 23

Na MS budou jedinými český-
mi zástupci. Několik noviná-
řů se do Ruska vydá, aby svým
krajanům přinesli čerstvé in-
formace přímo z místa, pří-
padně je svými komentáři
provedli jednotlivými zápasy.
Deník Metro vyzpovídal tři
z nich pomocí pěti otázek.

1. Co se dá očekávat od
Ruska jako pořadatele?

2. Jak případně domistrov-
ství zasáhne politika? Bě-
hemMS jsou například
zrušena všechna víza pro
fanoušky. Může to přinést
nějaké problémy? Jak
v dnešní době zajistit bez-
pečnost při tak velké akci?

3. Může být pro některé
týmy problém s většími
vzdálenostmi mezi jednot-
livými městy?

4. Jak se díváte na novin-
ku v podobě využití videa
běhemMS? Pomůže to od-
stranit případné chyby roz-
hodčích, nebo ještě není
dostatečně otestováno?

5. Koho favorizujete na
zisk titulu mistrů světa
a na co se nejvíce těšíte?

Jaromír Bosák, Česká televize
1. Předpokládám, že se bu-

dou snažit, aby vše klapalo.
Tak jako tomu bylo na olym-
piádě v Soči, i když to byla
akce jen na jednom místě.
Párkrát už jsem ale v Rusku
byl a vím, že nejsou moc na-
stavení na improvizaci, všich-
ni jedou podle příkazů.
2. Na bezpečnost bude kla-

den velký důraz, vždyť Ruso-
vé mají neblahé zkušenosti
s teroristickými útoky. Pohlí-
dají si i fanoušky, už předem
byla snaha, aby do Ruska
nejeli ti nejvíc problémoví.
A politiku nemůžete v Rusku
odečíst. Bude chtít ukázat, že
je to silná země, kde všechno
funguje, i když tomu tak ve
skutečnosti nemusí být. Už
jen losování šampionátu
v Kremlu bylo jasné gesto.
3. Myslím, že to problém

je. Cestování někdy fotbalisty
unaví víc než samotný zápas.
Řekl bych, že mnozí hráči
i trenéři by byli raději, kdyby
se mistrovství hrálo v Anglii
nebo Belgii a Nizozemsku,
které byli původně ve hře.
4. Zaplať pánbůh, že video

bude. Bylo by ale dobré, aby
pánové u videa vysvětlovali
i divákům, co se stalo. Každo-
pádně beru video jako krok
kupředu.
5. Francie, Španělsko, ne-

smím zapomenout na Brazí-
lii, která bude chtít titul,
když jí to doma nevyšlo. Tro-
chu záhadní jsou Němci, kte-
ří hrají v přípravě bídně, ale
znáte to, pak přijde turnaj
a oni se vždycky dostanou da-
leko. A Uruguay má vynikají-
cí střelce a může se dostat do
boje o medaile. Tyto mančaf-
ty budu s napětím sledovat.

Jan Palička, MF DNES
1. Nepochybuju, že Rusové

vezmou šampionát naveliko,
barevně a velkoryse. Podob-
ně jako olympiádu v Soči. Ru-
sové si potrpí na efekt.
2.Vzhledem k tomu, že Ru-

sové vyhráli pořadatelskou
volbu díky přátelství prezi-
denta Putina s bývalým fotba-
lovým šéfem Blatterem, musí
být politika tématem číslo
jedna. Anglie se dodnes zlobí,
že to nebylo košer. Obyčejný
fanoušek si toho asi nevšim-
ne, ale Putin je připravený si
znovu nahánět body. Bezpeč-
nost? Mistrovství proběhne
bez excesů. Rusko si nemůže
dovolit žádné trhliny.
3. Příjemné to není. Třeba

Angličani se usadí v Petrohra-
du a jen během základní sku-
piny nalétají pět tisíc mil. Ale
kdo chce titul, musí zvlád-
nout všechno: náročné přele-
ty, dlouhé cesty i změny časů.
4. VAR už měl existovat

aspoň deset let. Dávno by měl
za sebou porodní bolesti, kte-
ré leckteré výroky videoroz-
hodčích provázejí v součas-
nosti. Fanoušci už by si osvoji-
li všechny situace, při kterých
se video smí a nesmí použí-
vat. Z vlastní zkušenosti vím,
že snadné to není. Ale jinak

tvrdím, že fotbal video potře-
buje. Už jen kvůli tomu, aby
ubylo prostoru k švindlům.
Rozhodčí se musí naučit, jak
své verdikty vysvětlit fanouš-
kům přímo na hřišti.
5. Ze všeho nejvíc jsem zvě-

davý, jak se na turnaj připra-
ví největší hvězdy, které mají
za sebou extrémně náročnou
sezonu. Messi, Ronaldo,
Lewandowski, Kane, Salah,
Hazard. Nebudou vyhořelí?
Bez energie? A co Neymar,
který celé jaro marodil? Můj
tip? Španělsko. Věřím zaníce-
ní trenéra Lopeteguiho, který
má v týmu světové hráče.

Petr Šedivý, Český rozhlas
1. Určitě to bude výborně

připravený turnaj. Rusko se
bude chtít vytáhnout před ce-
lým světem. Ukázala to už
olympiáda v Soči. Na druhou
stranu jsem připravený na od-
měřenější pořadatele a na
lidi, kteří neumí nebo nechtě-
jí umět anglicky. Aspoň tako-
vou zkušenost mám ze všech
sportovních akcí, na kterých
jsem v Rusku byl.
2. Rusko se bude snažit. Za-

znamenal jsem to už při vyři-
zování víz, protože novináři
je mít musí. Na úřadu jsem
strávil pár minut a všechno

šlo nečekaně rychle. A bez-
pečnost? O tu se Rusko posta-
rá. Jakýkoliv problém si ne-
může dovolit. Jasně, je nepří-
jemné, když všude kolem
sebe vidíte vojáky a policisty.
Ani důkladné a časté prohlíd-
ky nejsou zrovna dvakrát pří-
jemné. Ale tak by to bylo kde-
koliv na světě. Pamatuji si na
mistrovství Evropy ve Fran-
cii, kde byla bezpečnost po te-
roristických útocích v Paříži
jedním z hlavních témat.
3. Tohle je jeden z menších

problémů. Mistrovství se hra-
je vlastně jenom v evropské
části Ruska, takže ty vzdále-
nosti mohly být ještě větší.
Mnohem nepříjemnější to
bude pro fanoušky...
4. Doteď mám před očima

gól Franka Lamparda proti
Německu v osmifinále mis-
trovství světa 2010. Míč byl
tak daleko za brankovou
čárou, a rozhodčí ten gól stej-
ně neuznal. Už tehdy se říka-
lo, jak je možné, že ve fotbale
není video. Takže je nejvyšší
čas. Prodlevy kvůli zkoumání
situace na videu jsou v řádu
desítek sekund, a většinou je
fanoušek ani nepostřehne.
Mimochodem, je prokázané,
že chybovost videorozhod-
čích je jedno až dvě procenta.
5. Budu jezdit po celém Rus-

ku, takže uvidím většinu
týmů. Jak outsidery typu Saúd-
ské Arábie, tak favority v čele
se Španělskem či Brazílií. Ale
nejvíc se těším na Portugal-
sko, a to kvůli Cristianu Ronal-
dovi. Na vlastní oči jsem ho vi-
děl dvakrát a vždycky to byl zá-
žitek. Kdo nakonec vyhraje, se
tipuje špatně. Adeptů je moc.
Věřím Francii, která má skvě-
le složený tým. PURJaromír Bosák MAFRA

Fotbalové mistrovství světa
pokaždé vypráví mnoho pří-
běhů. O některé z těch letoš-
ních, které přinesly dny a týd-
ny před turnajem, se s vámi
deník Metro podělí. Týkají se
především zákulisních her.

Velkou úlevu zažil kapitán
a nejlepší střelec peruánské
reprezentace Paolo Guerrero.
Soud ve Švýcarsku mu totiž
povolil hrát na šampionátu.
Čtyřiatřicetiletý Guerrero do-
stal nejdříve trest na půl roku
za říjnový pozitivní test na
kokain. Poté co mu vypršel,
Mezinárodní sportovní arbit-
ráž zpřísnila trest na 14 měsí-
ců. Útočník Flamenga se obrá-
til na šéfa FIFA Gianniho In-

fantina, aby mohl i přesto na
MS hrát, ale neuspěl. Vyhověl
mu až švýcarský soud. Ten
přihlédl k tomu, že by zkuše-
ný hráč neměl přijít o první
příležitost zahrát si na světo-
vém šampionátu. Navíc Guer-
rero nedopoval úmyslně, dro-
ga se do jeho těla dostala
z čaje. FIFA proti rozhodnutí
soudu nic neměla.

Stejné štěstí neměl španěl-
ský fotbalista Munir, který
chtěl na mistrovství reprezen-
tovat Maroko, odkud pochází
jeho otec. Sportovní arbitráž
prosil v podstatě o výjimku
z pravidel. Před necelými
čtyřmi lety totiž Munir na-
stoupil za Španělsko v kvalifi-

kaci na ME proti Makedonii,
když odehrál pouhých tři-
náct minut. Jenže kvůli nim
nesmí podle pravidel FIFA za
jinou reprezentaci nastoupit.
CAS mu nevyhověl a Munir
tak v Rusku hrát nemůže.

Na šampionátu se nepřed-
staví ani rozhodčí ze Saúdské
Arábie Fahad Mirdásí. Přesto-
že figuroval v původní nomi-
naci FIFA, kvůli korupci o ni
přišel. Fotbalový svaz jeho
země Mirdásímu udělil doži-
votní zákaz činnosti v polovi-
ně května poté, co se přiznal,
že o týden dříve nabízel zá-
stupcům klubů ovlivnění fi-
nále Saúdskoarabského pohá-
ru. Na konci května zareago-

vala také FIFA a Mirdásího vy-
řadila z nominace na MS. Bo-
hužel to odnesli i jeho dva asi-
stenti ze Saúdské Arábie. Na
šampionátu jsou totiž tříčlen-
né týmy ze stejné země.

Na turnaj nakonec může
jet německý investigativní
novinář Hajo Seppelt. Rusko
mu nejdříve nechtělo udělit
vízum, protože redaktor sta-
nice ARD svými reportážemi
o ruském dopingu nadělal
tamnímu sportu řadu problé-
mů. Nakonec Rusové i díky
žádosti německé kancléřky
Angely Merkelové změnili ná-
zor. Novináři totiž na rozdíl
od fanoušků musí získat pro
MS víza. PURPaolo Guerrero z Peru AP

Jan Palička MAFRA

Petr Šedivý MAFRA

Čeští novináři o šampionátu:
Rusko se bude chtít vytáhnout

Střípky k MS. Korupce, soudy a víza



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 14. června 2018 24

Petr
McPetrovič

Ano.
A fandím
Belgii.

Začínámistrovství světa ve fotbale. Budete ho sledovat, komu budete fandit?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 14. 6.

Kdy, kde a jak?Znám
odpověď!

Napište SMS ve tv
aru81PCZ na 904

3055

nebo volejte na 90
6703035 a ptejt

e se!numerolog
Béda

d ěď!

Nechcete
rozbíjet prasátka?

RozbijteBank!

Kdy kde a jak?Zná
TERNO!TERNO!
Finanční

Životní

láska
na dosah!

Pošlete SMS ve
tvaru 92SLZ

a svoji otázku
na číslo 904 30 45

Kde a kdy ji v létě potkáte? Nepromarněte příležitost!

Pořádněhlasitéhromobití ne-
bude pocházet jen z oblohy.

Podobné přeháňky se vyskytnou rovněž
v dlouhodobých partnerských vztazích.

Pokud budete pořád tak za-
městnaní, jako jste v poslední

době, brzy přijdete o svůj vztah. Dopřejte
si klidný společný večer.

Udělejte si s partnerem čas
jeden na druhého, i kdyby to

mělo být jen na pár okamžiků. V poslední
době semíjíte, což je škoda.

Letní obloha je plná hvězd.
Vezměte večer partnera za

ruku a vydejte se spolu pozorovat nebe.
Přijdete na zcela jinémyšlenky.

Vyvoláváte pozornost všude,
kam teď vstoupíte, takže se

vůbec nedivte, že si vyslechnete partne-
rovy obligátní žárlivé poznámky.

Osoba, kterou jste nedávno
poznali, se zdá být ztělesně-

ním vašich tajných snů. Zvažte proto, zda
není čas představit ji přátelům.

Pokud vás čeká rande s ně-
kým, s kým se ještě moc

neznáte, nechtemluvit spíše novoupolo-
vičku. Vy ve čtvrtek nejstemoc ve formě.

Máte pocit, že s vámi partner
v poslední době mnohdy

nejedná upřímně. Pokud vás to tak trápí,
upřímně a na rovinu se ho to zeptejte.

Využijte svůj šarm nejenom
k okouzlení okolí, ale také

k tomu, abyste získali větší pozornost
svého partnera, který vás zanedbává.

Máte neodolatelnou chuť na
nějaké menší dobrodružství.

Klidně se do něj pusťte, pokuduž nemáte
svého partnera. Užijte si to!

Dnes přijdou chvíle, kdy vás
přepadnou myšlenky na

někoho, kdo vás kdysi škaredě zradil.
Netrapte se tím a odpusťte, uleví se vám.

Vaše snahy ooriginalitu byste
mohli přenést i do vašehomi-

lostného života. Pokuste se o to a uvidíte,
jak to na partnera zapůsobí.

DO TŘETICE?
Asi jsem prošvihla nástup nějakého nového trendu, ale to-
hle jsem fakt nečekala. Celkem ještě pochopím, že jsem mu-
sela čelit tlaku nejbližší rodiny, když jsem byla bezdětná.
Být single v mém věku už pomalu začínalo být nevhodné.
Když se nám pak narodila první dcera, dalo nám okolí zhru-
ba rok, než se začaly objevovat otázky na téma druhé dítě.
Nejdříve se to dělo tak zlehka, občas se někdo zeptal spíš
v tom smyslu, jestli hypoteticky o druhém dítěti uvažujeme.
Pak začalo otázek přibývat a vyznívaly spíš jako: Tak kdy už
konečně…? Zatímco my s mužem jsme si ještě lízali rány

z toho, jak nás převálcovalo prv-
ní kolo rodičovství, okolí už ťu-
kalo na hodinky a přátelsky
upozorňovalo, že už je čas na
další. No a pak jsme čekali dru-
hé. Všechno bylo náročnější,
my jsme byli o pár let starší
a o poznání unavenější. Porod
byl opět napínavý, i když úplně

jiným způsobem než ten první. A tak jsme s mužem konsta-
tovali, že v počtu čtyř členů je naše rodina zřejmě už kom-
pletní. (Abych citovala manžela přesněji: „Ty vole, tak tohle
už potřetí nedám, na to fakt nemám nervy.“) Jeden by mys-
lel, že když máme dvě děti, máme už jaksi „splněno“. Ale ne-
trvalo to ani půl roku a otázky ohledně dalšího dítěte se vrá-
tily. Zpočátku spíš jen na půl vážně myšlené: „Tak co? Ne-
zkusíte do třetice ještě toho kluka?“ Ptá se rodina, ptají se
přátelé… Ptá se mě dokonce i gynekolog. Že prý by to určitě
šlo, tak proč to nezkusit. A dětská doktorka prohlásila, že dě-
láme tak krásný a šikovný děti, že by bylo vyloženě škoda ne-
udělat jich víc. To je snad nějaké spiknutí za účelem vyšší po-
rodnosti, tohleto! Prosím vás, na další dítě se mě zeptejte, až
se zase pořádně vyspím.

Vladimír
Novotný

Ano, fotbal je můj
život. Fandit budu

Kanárkům.

Citát

Prosím vás, na další
dítě se mě zeptejte,
až se zase pořádně
vyspím.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Milan
Veselý

Mistrovství
světa
v čem?

Jarmila
Kulhavá
Ne, mám
raději
hokej.

Komiks

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A PORODILA
JSEMDRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Anketa

Dopisy a vzkazy

Odpadky
Autor článku zve na „jed-
no z nejmalebnějších pik-
nikových míst“ v pražské
Hostivaři. Chodím do této
lokality sportovat několi-
krát v týdnu a můj pohled
je zcela odlišný od autoro-
va. Kromě „oficiálních“
ohnišť je zde spousta dal-
ších, která si lidé (převáž-
ně rusky hovořící) zakláda-
jí v prostoru outdoorové-
ho cvičiště, nebo dokonce
v lese pod stromy. Většina
piknikových akcí je dopro-
vázena poměrně hlasitou
reprodukovanou hudbou
a druhý den je podívaná
na přírodní park dost trist-
ní: odpadky, odpadky, všu-
de odpadky. Snad nám po
těch steacích či buřtech
zbude ještě trochu klidné
přírody. M. HRONZOVÁ

Kešky
Vážení, zatím jsem pouze
v kuloárech zaslechl to, že
vstup do podobných ob-
jektů, jako je stoka Mo-
tolského potoka, je práv-
ně omezen. Pokud by
toto bylo pravdou, byl by
jistě za smutnou událost
spoluzodpovědný ten, kdo
schránky do rizikového
místa umístil.

PAVEL SUDA, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro
V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

KANÁRCI
(Z ankety na této straně)

Canarinhos neboli česky
kanárci je přezdívka hráčů

brazilské fotbalové
reprezentace. Hrají
v kanárkově žlutých

dresech.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Vyrostl jsem na ní
a považuju ji za
český národní

filmový klenot.“
FILIP RENČ, REŽISÉR

Slavná pohádka Václava Vorlíč-
ka Tři oříšky pro Popelku dosta-
ne podobu muzikálu. V režii Fili-
pa Renče bude mít premiéru na

podzim.



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 14.června 2018

Zařiďte si kuchyň DůMyslně
Žijeme v době, kdy se ledničky připojují k internetu a troubu můžeme ovládat
pohodlně z pohovky pomocí telefonu s bluetooth. A protože jsou inteligentní kuchyňské
spotřebiče dnes již samozřejmostí, je tedy nejvyšší čas způsobit revoluci i v úložných
systémech vaší kuchyně. Ideální je svěřit se do rukou odborníků, kteří mají s plánováním
a realizací kuchyní, třeba i v atypických prostorách, prokazatelné zkušenosti.

Na prvNím místě
jsou samozřejmě
spotřebiče a jejich
zakompoNováNí
do prostoru
kuchyNě:

Foto: Schmidt

Foto: Schmidt

To jsou základní otázky, na které je
nutné znát odpovědi předtím, než
se vydáte na návštěvu kuchyňského
studia. Pořídit si novou kuchyni je totiž
něco jako začít nový život – všechno je
třeba si dobře rozmyslet, naplánovat
a až potom konat, neboť případné
chyby by vás mohly hodně dlouho
mrzet. Nutné také je si předem ujasnit,
co od své kuchyně vlastně očekáváte
a co všechno se do ní má vejít.

• budou vestavné?
• budete potřebovat americkou lednici
nebo vám bude stačit standardní?

• vejde se do vaší kuchyně trouba
na pečení a mikrovlnka, nebo raději
zvolíte chytrou troubu, která umí
zastat obě funkce najednou,
a tak šetří váš prostor?

• dáte přednost indukční plotýnce,
nebo plynové?

• jakou šíři bude mít myčka?
• budete mít umyvadlo normální,
nebo rohové?

stejNě tak je ale třeba si
dobře rozmyslet prostorové
uspořádáNí skříNěk, skříNí
a dalších úloŽNých systémů
vaší kuchyNě.

• bude vaše kuchyně v jedné linii,
do l, do u, nebo dokonce s ostrůvkem?

• budou v ní šuplíky, skříňky, police,
nebo všechno dohromady?

• z čeho bude pracovní deska?
• moderní, nebo klasická? jak bude nová
kuchyň vypadat?

Kuchyňské systémy
na míru
Kuchyň je takové malé krá-
lovství. Najít však prostor pro
všechny hrnce, pánve, talíře,
suroviny atd., které jsou pro
přípravu dobrého jídla nezbytné,
je obzvlášť v malých kuchyních
často oříšek. Jen málokomu svý-
mi rozměry a vzhledem vyhovu-
jí sektorově vyráběné kuchyně,
a to samé platí i o předem připra-
vených kuchyňských systémech.
Ty si sice můžete sami podle
svýchmožností poskládat dohro-
mady a vytvořit tak požadovaný
tvar, vždy jde ale o předem vy-
robené skříňky a police, jejichž
rozměry nelze měnit, a tak s je-
jich pomocí jen těžko dokážete
efektivně využít opravdu každý
centimetr vaší kuchyně.

Chytrým řešením jsou tedy
kuchyňské systémy, které jsou
„ušité“ přímo na míru prostoro-
vým dispozicím vaší kuchyně.
A nezáleží přitom vůbec na tom,
zda vybavujete malou kuchyni
v městském bytě, nebo velkory-
se prostornou místnost vašeho
nového domu.



| domov |komerční příloha čtvrtek 14. června 2018 26
Spodní kuchyňské
skříňky
Máte-li prostor, vždy raději
volte šuplíky před klasický-
mi policovými skříňkami.
Šuplíky jsou snadněji do-
stupné a už se vám tak ni-
kdy nestane, že budete mu-
set přeskládat celou polici,
abyste mohli vytáhnout
jeden jediný hrnec, který
je jako na potvoru zrovna
úplně vzadu. Při výběru
velikosti šuplíků je nutné
zohlednit jejich váhu, která
se pod tíhou hrnců a pán-
ví výrazně navýší – to je
ale starost, kterou můžete
v klidu nechat zkušeným
odborníkům z kuchyňské-
ho studia. „Do šuplíků se dá
jednoduše zabudovat i sys-
tém košů na tříděný odpad
nebo drátěné či plastové
organizéry, a to dokonce
přesně v takové barvě, kte-
rá bude dokonale ladit s ce-
lou vaší kuchyní. Důmyslný
úložný systém poznáte tak,
že dokáže využít opravdu
každý kout vaší kuchyně.
A to doslovně – máme to-
tiž na mysli spodní roho-
vé skříňky. Ty mohou být
vybaveny výsuvnými koši
nebo vnitřním otočným
systémem, pomocí které-
ho si vždy přisunete přesně
to, co zrovna potřebujete,“
říká Zdeněk Tichý z ku-
chyňského studia Schmidt
v Praze.

Horní kuchyňské
skříňky
Jestli přemýšlíte nad tím,
zda je vhodnější pořídit si
otevřené police, nebo skříň-
ky, pak zcela určitě volte
druhou možnost. Vaše nádo-
bí tak bude chráněno před
prachem a mastnotou, které
se při vaření nelze vyhnout.
Jedna otevřená police, na níž
budou stát pomůcky, které
potřebujete mít neustále při
ruce (jako je třeba sůl a jiné
koření), však bude ve vaší
kuchyni velmi praktická.
Disponujete-li menším pro-
storem a tápete nad výškou
skříněk, pak neváhejte vyu-
žít opravdu každý centimetr.
Pořiďte si skříňky vysoké až
do stropu, a to i za cenu toho,
že budete potřebovat stolič-
ku, abyste dosáhli do jejich
horních polic. Právě horní
místa se skvěle hodí k uklá-
dání sezonních potřeb na va-
ření, jako jsou třeba vykra-
jovátka na vánoční cukroví,
formy na velikonočního be-
ránka apod.

Stále oblíbenějším zavírá-
ním kuchyňských skříněk
jsou výklopná dvířka ať už
manuální, nebo se sofisti-
kovaným elektrickým po-
honem, díky kterému skříň
otevřete jediným dotekem.
Skříňky tak nemají na svém
povrchu žádné úchyty, což
usnadňuje jejich čištění.

Potravinové skříně
Klasické potravinové skří-
ně ve svých útrobách skrý-
vají policový systém, ty
modernější drátěné koše,
které můžete spolu s dvíř-
ky všechny najednou vy-
táhnout. „Ani jedno řeše-
ní nepovažujeme za příliš
šťastné. Police jsou nepře-
hledné – hlavně ty v hor-
ních a spodních patrech,
protože chtě nechtě ztrá-
cíte ponětí o tom, co se na-
chází v jejich zadních čás-
tech. A celovýsuvný systém
(když jsou všechna jeho
patra zaplněna potravina-
mi) zase zatíží skříňku na-
tolik, že její otvírání může
být velmi komplikované,
a to jak z hlediska nut-
nosti vyvinout k otevření
značnou sílu, tak i proto,
že kolejnice a pojezdy se

vinou velké váhy rychle
opotřebují a je nutné je
často měnit. Chytré řešení
nabízí vnitřní zásuvky, kte-
ré jsou ukryty za hlavními
dvířky skříně. Tyto šuplíky
působí vždy uklizeně a mo-
hou být otevírány každý
zvlášť, což zaručuje doko-
nalý přehled o uložených
surovinách. Navíc pro ně
můžete vybrat z širokého
spektra barvu, která bude
ladit s vaší kuchyní,“ dopl-
ňuje Zdeněk Tichý.

Kuchyň se musí i líbit
Nemalou roli hraje při vý-
běru nové kuchyně i její
vzhled. S tím vám odborní-
ci na realizace kuchyní zas
tak dobře neporadí, závisí
totiž na vašem vkusu a osob-
ních preferencích. Je tu ale
jedno pravidlo, kterého je

dobré se držet – do malých
prostor, do nichž neproni-
ká příliš mnoho denního
světla, se hodí spíše světlé
vybavení, zatímco pro-
storné kuchyně si mohou
dovolit nábytek v tmavých
odstínech. V praxi to tedy
znamená, že do malých ku-
chyní se hodí skříňky v bílé,
jemných pastelových od-
stínech, žluté nebo také ze
světlého přírodního dřeva
či s lesklým povrchem, kte-
rý prostor rozjasní, a s vel-
kými kuchyněmi budou
ladit úložné systémy v čer-
né, vínové, modré a jiných
elegantních tónech.

Veronika Pavlisová

Foto: Schmidt



| domov |komerční příloha čtvrtek 14. června 2018 27

Bydlete v srdci Prahy s výhledem
na Pražský hrad a vyšehrad
Výhled na Pražský hrad či Vyšehrad nabídnou byty z prémiového komorního projektu Ekorezidence Plzeňka,
který je aktuálně v prodeji. Dlouhodobý lídr bytové výstavby EKOSPOL tím vstoupil do nejluxusnějšího
rezidenčního segmentu. Projekt nabízí 45 nadstandardních bytů v klidné lokalitě pražského Smíchova.

O EKOSPOL a.s.
Společnost EKOSPOL a.s. je lídrem bytové výstavby
v České republice. Loni dokončil a novým majitelům
předal 400 nových bytů. EKOSPOL staví a prodává byty
s optimálním poměrem ceny a kvality. Jako jediný
z velkých developerů má všechny byty vyprodány dlouho
před dokončením. Během 26 let na českém trhu EKOSPOL
úspěšně dokončil již 53 velkých developerských projektů
pro více než 10 000 spokojených zákazníků. Všechny
své projekty financuje výhradně z vlastních zdrojů
bez využití bankovních úvěrů. EKOSPOL je generálním
sponzorem Zoo Tábor. Ohrožené druhy zvířat tak
podpoří každý, kdo si u EKOSPOLU koupí byt. Navíc získá
celoroční rodinnou vstupenku. Kompletní nabídku bytů
a pozemků naleznete na stránkách WWW.EKOSPOL.CZ

Exkluzivní bydlení
v Prahy
Ekorezidence
Plzeňka

tel.: 233 372 021 | www.ekospol.czPraha 5 - Smíchov

„Ekorezidence Plzeňka je unikát-
ní rezidenční projekt nabízející
byty nejvyššího standardu v jed-
né z nejvyhledávanějších lokalit
v Praze. Bytový dům bude elegant-
ně zasazen do svého okolí a bude
plynule navazovat na původní
smíchovskou zástavbu. Nejatrak-
tivnější budou rozlehlé střešní
byty s velkou terasou a výhledem
na Pražský hrad, Vyšehrad i Vlta-
vu,“ říká Evžen Korec, generální
ředitel a předseda představenstva
dlouhodobého lídra developerské
výstavby v ČR EKOSPOLU.

Bytový dům Ekorezidence Plzeňka
tvoří 45 bytů s dispozicemi 1+kk až
4+kk a rozlohou od 35 po 110 me-
trů čtverečních. Všechny budou
už v základu stavěny a vybaveny
ve vysokém standardu. Vyroste
v uzavřené ulici Na Plzeňce ležící
v polovině mezi stanicemi metra
Anděl a Smíchovské nádraží, kam
to chůzí trvá pouhých pět minut.
Stejnou dobu zabere jízda autem
na Jižní spojku a jen o tři minuty
déle trvá cesta tramvají na Malou
Stranu. Na cyklostezku k Vltavě se
pěší člověk dostane za dvěminuty.
„Bytový dům se nachází v exklu-
zivní lokalitě kousek od Anděla,
který je jedním z nejvýznamněj-
ších pražských uzlů. Díky tomu
se v místě nachází plná občanská
vybavenost včetně moderního ná-
kupního centra s multikinem či
knihovny. Zároveň je v okolí spous-
ta míst pro relaxaci, sport či další

zábavu. Projekt je tak vhodný jak
pro manažery pracující v nedale-
kých kancelářích, tak pro aktivní
rodiny s dětmi,“ doplňuje Korec.

Smíchov je pro bydlení ideální

Smíchov zažívá v posledních le-
tech obrovský boom a je jednou
z nejatraktivnějších městských
částí. V blízkosti Ekorezidence Pl-
zeňka lze nalézt vše, co je nutné
ke spokojenému bydlení. Samo-
zřejmostí je snadná dostupnost
veškeré občanské vybavenosti.
Milovníci dobrého jídla uvítají
velké množství vyhledávaných re-
staurací v bezprostřední blízkosti
bydlení. Sportovci ocení cyklostez-
ku vedoucí podél Vltavy, golfové
centrum a širokou paletu dalších
sportovních možností.

Dopravní obslužnost je doslova vy-
nikající. Pět minut chůze od Eko-
rezidence Plzeňka se na jednom
místě nachází stanice metra,
tramvají, autobusů i vlakové ná-
draží. Kromě toho je v blízkosti
bytového domu k dispozici také
přívoz, který cestující v krátkém
čase převeze na druhou stranu
řeky Vltavy. Cesta za hranice
Prahy díky pět minut vzdálené
Jižní spojce zabere jen okamžik.
Naopak v samotném srdci Prahy
tramvaj či metro dojede během de-
seti minut. Bydlení v Ekoreziden-
ci Plzeňka si jednoduše zamiluje
úplně každý.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 14. června 2018 28

V našem rozhovoru s Tibo-
rem Flašíkem, členem před-
stavenstva společnosti Cent-
ropol, se vše točí hlavně ko-
lem zákazníků a jejich spoko-
jenosti.

Stát chystá zákon o ochra-
ně spotřebitele, který by
ho měl chránit před neka-
lými praktikami v energe-
tice. Jaký je postoj Centro-
polu?

Snahy zbavit lidi starostí
s energetickými šmejdy jed-
noznačně vítáme. Je neuvěři-
telné, že stále ještě existují
praktiky, jako je vydávání se
za kontrolory, nebo dokonce
pracovníky Energetického re-
gulačního úřadu, a zcela ne-
znalé a důvěřivé klienty ne-
chat podepsat změnu dodava-
tele, případně využívat psy-
chického nátlaku, jako je od-
pojení elektřiny. Morální ape-
ly však už dávno nestačí. Po-
kud ale chceme zavádět le-
gislativní změny, měly by být

vymahatelné a kontrolovatel-
né. Jinak je to jen plácnutí do
vody. A ten, kdo porušuje
zákon, by na tom byl lépe než
poctivý podnikatel.

Neměla by se ruku v ruce
s přísnější legislativou při-
jmout také opatření na
zvýšení energetické gra-
motnosti?

Zcela s vámi souhlasím. Prá-
vě slabá energetická gramot-
nost je jedním z důvodů
úspěšnosti takzvaných šmej-
dů. Jen zhruba třetina čes-

kých občanů ví, za co a kolik
platí, a vyzná se v cenách
energií. Jako soukromý sub-
jekt aktivně nabízíme konzul-
tace.

Ale nestačí to. Zvýšení ener-
getické gramotnosti by mělo
být zájmem celé společnosti,
tedy i státu a veřejné správy.
Nejde jen o šmejdy, ale také
o schopnost správně se rozho-
dovat a dokázat si například
vybrat vhodného dodavatele.
Zatímco trh s energiemi je
úplně jiný než před deseti
dvaceti lety, výrazná většina
lidí má stále jednoho a téhož
odběratele po celý život. Aniž
se zajímá o to, jestli je to pro
ně výhodné.

Co byste tedy radil?
Začít se zajímat o dění ko-

lem sebe. My například po-
skytujeme konzultace v na-
šich zákaznických centrech
v Praze a dalších velkých měs-
tech. Někdy jako první krok
stačí zavolat do call centra,

které u nás funguje od sedmi
do dvaceti hodin. A já jsem
hrdý na to, že se nám podaři-
lo dát dohromady schopné
lidi a že máme profesionální
obsazení.

Můžete říci, kvůli čemu
lidé do call centra volají
a na co se ptají ve vašich
zákaznických centrech?

Převážně jsou to naši stáva-
jící zákazníci, kteří upřed-
nostňují osobní kontakt před
elektronickou komunikací.
Zajímají se především o nové
produkty a ceníky a o mož-
nosti úspor. Dokážeme jim
poradit a porovnat ceny elek-
třiny a plynu i s konkurencí.
Některé společnosti – na roz-
díl od nás – již oznámily zvy-
šování cen. A tak například
u rodinného domku dokáže-
me nabídnout cenu plynu
i o 6500 korun ročně nižší,
než jaká je u jiných dodavate-
lů. Stále častěji se v našich zá-
kaznických centrech objevu-

jí i noví zákazníci, kteří zjišťu-
jí možnosti přechodu k Cent-
ropolu. V Praze je to desetina
a mimo hlavní město až dva-
cet procent návštěvníků.

A šmejdi? Řešíte je v zákaz-
nických centrech či v call
centru?

Obrací se s tím na nás více
lidí, než tomu bylo dříve. Mi-
mochodem, zatímco Energe-
tický regulační úřad řešil
v roce 2015 zhruba sedm tisíc
stížností a dotazů souvisejí-
cích s dodávkou elektřiny,
plynu a tepla, v loňském roce
to bylo už dvanáct tisíc tak-
zvaných podání.

Neřekl bych ale, že je to jen
tím, že by se praktiky podo-
mního prodeje elektřiny
a plynu v poslední době lavi-
novitě rozmohly. Stále více
měst a obcí tento druh prode-
je zakázalo, o šmejdech se
více mluví a někteří lidé se už
nenechají jen tak lehce napá-
lit.

Tibor Flašík ARCHIV

Tibor Flašík: Jen třetina Čechů
se vyzná v cenách energií

le bez prohry a své soupeře
doslova drtí. Druhá možnost,
jak si Lions mohou zachovat
druhémísto, je ještě nepravdě-
podobnější. Ostrava Steelers by

musela doma prohrát s posled-
ními Patriots, kteří v letošní
sezóně ještě nevyhráli. Jisté je,
že pražské týmy se představí
v semifinále a budou favorizo-

vaní na účast ve finále. Proti
pražskému finále budou pře-
devším ostravští Steelers. Ost-
rava bude mít pro semifinále
extra motivaci. Letošní Czech
Bowl se uskuteční 14. Červen-
ce na Městském stadionu v Os-
travě. Cesta na domácí finále
povede přes Prague Lions. Jak
ukázal vzájemný zápas na Žiž-
kově, bude to bitva doposlední
sekundy. Na reportáž ze zápasu
Lions se Steelers z uplynulého
víkendu se můžete podívat
v devátém díle magazínu
Touchdown na ČT sport, a to
v pátek od 12:55.

Prague Lions dlouho opanovali
druhé místo. V televizním zá-
pase uplynulý víkend podlehli
Ostravě Steelers neobvyklým
výsledkem 6:9. Přestože ost-
ravský tým neskóroval jediný
touchdown, na vítězství to
stačilo. Zaskvěl se totiž kicker
Lukáš Dlouhý, který se třikrát
trefil do branky. Lions stále
mají druhé místo v rukách.
Mají ale před sebou velkou
překážku. Pro uhájení druhé-
ho místa musí porazit Prague
Black Panthers. A to se letos
zatím ukázalo jako nemožný
úkol. Obhájci titulu jsou stá-

V nich se rozhodne o složení
semifinálových dvojic. Prague
Black Panthers již mají jistou
první příčku a jistotu domácí-
ho prostředí pro semifinálový
souboj se čtvrtým nasazeným.

Prague Lions si zkomplikovali cestu do finále
Základní část
Bitters ligy
amerického
fotbalu má před
sebou poslední
dva týdny.

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o certifikát v hodnotě 10.000 Kč od KITTFORT !

9. díl Touchdownu se soutěžní otázkou
v pátek 15. 6. od 12:55 na ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a u každého
dobrého prodejce

k

10 000 Kwww.kittfort.cz

stálobarevný
otěruvzdorný
paropropustný
vysoce kryvý

Vnitřní malířský natónovaný nátěr,
který je možné dostat
ve 29 moderních odstínech.

www.caaf.cz

Tester 200g - k vyzkoušení nebo k renovaci původního nátěru.
Vydatnost balení až 2 m2.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 14. června 2018 29

Vyfoťte se dnes a zítra
s kameloty a kamelotka-
mi v ulicích Prahy.

Dnes začíná fotbalovémistrovství svě-
ta a vy se v ulicích můžete ve stejný
den setkat s kameloty v zelených dre-
sech s logemdeníkuMetro. O den poz-
ději se na různých místech hlavního
města objeví zase jejich kolegyně
v sukních vyrobených z novin. Napří-
klad na Václavském náměstí, na An-
dělu či náměstí Míru.
Metro navazuje na úspěšnou akci

z konce března s názvem Vítáme jaro.
Tehdy chodily na desítkách frekvento-
vaných míst dívky v sukních a zájem-
ci se s nimi fotili a mohli vyhrát fi-
nanční odměny i věcné ceny. Stejnou
příležitost máte tento týden.
Vaše fotografie s našimi kameloty

posílejte na naši adresu
mms@metro.cz. Vždy uveďte místo,

kde k fotce došlo, a vaše celé jméno.
Na snímku skutečně musíte být s ka-
meloty či kamelotkami vy nebo vaši
blízcí.
Snímky posílejte do neděle 17. červ-

na. Následující úterý budou nejzají-
mavější fotografie vybrané redakcí
zveřejněny v deníku Metro.
Jejich autoři získají 300 nebo 500

korun. Pětice autorů vybraných sním-
ků dostane také věcné ceny –mikinu,
deštník a fotbalový míč. MET

Ulicemi budou chodit kamelotky. METRO

Počtvrté za sebou se v pátek ve fif n-
skýk ch Helsinkách bude losovat o ne-
uvěřitelných 2,322 miliardy korun.
Získá po třech letech tuto astrono-
mickou sumu opět sázející z České
republiky?
Oblíbenou hru Eurojackpot a její
pohádkové výv hryr u nás nabízí spo-
lečnost Sazka. Známá tvář Henri
(na obrázku) už měsíc láká do klu-
bu miliardářů na nejvyv šší možný
jackpot 90 milionů eur.
„Od spuštění Eurojackpotu v roce
2011 tato situace ještě nikdy nena-

ní hranice vyv drže-
pouze dva týdny,
nyní už o mili-
ardy hrajeme
počtvrté v řadě.
Bylo by samozřej-

mě příjemné po čase znovuv oslavit
výv herce takové sumy v České repub-
lice,“ říká Václav Friedmann, ředitel
komunikace Sazky. V květnu tomu
byly právě tři rokyk , kdy sázející z Par-
dubického kraje získal rekordních
2,466 miliardy korun. Pro své bohat-
ství si tehdy do sídla Sazkyk přijel vla-
kem a plánoval, že bude dál chodit
do práce a žít normálním životem.

Za miliardy ostrov i stíhačka
Každý asi někdy uvažoval o tom,
co by si koupil, pokud by vyv hrál
jackpot v loterii. Nové auto, dům
nebo snad cestu kolem světa? To
nic není - za obří Eurojackpot, o kte-
rýr se bude již tento pátek hrát, se
toho dá pořídit mnohonásobně víc.
Za aktuálních 2,322 miliardy koupí-
te například stíhačku gripen, ostrov
ve středozemním moři nebo třeba
cestu do vesmíru, a to vám ještě
spoustu peněz zbyde.
Jak byste s miliardami naložili vyv ?
Zkuste své štěstí, vsaďte si na páteční
losování a jděte svýv m snům naproti.
Eurojackpot je lístkem ke svobodě.

Už několik týdnů
odolává hlavní výhra
v mezinárodní loterii
Eurojackpot.

Ve hře je stále přes 2 miliardy korun.
Padne Eurojackpot tento pátek?

20 j
stala. Maximáln

la p
n

Dnes slaví celosvětová síť restaurací
47 let existence. Úspěšně se rozšířila
do 75 zemí světa. Co si připravila praž-
ská pobočka? Hosté, kteří dorazí na
obědmezi jedenáctou a dvanáctou ho-
dinou, si mohou objednat Legendary
Burger za pouhých 71 korun.
Tématem letošních oslav jsou sedm-

desátá léta a návštěvníci v kostýmech

jsou vítáni. Večer návštěvníky čeká
koncert skupiny The RockSet – Retro-
Live!, který začne v osm hodin, a ná-
vštěvníci se mohou těšit na živou
show ve stylu sedmdesátek. V deset
hodin kapelu vystřídá DJ Cyper se
svým setem. Připravena bude také te-
matická výzdoba, fotokoutek s rekvi-
zitami a narozeninový dort.

Metro žije
šampionátem
a rozdává ceny

Narozeniny. Hard Rock
Cafe Praha se rozšoupne

Prodej domu 113 m² s pozemkem 198 m²
Lokalita Chýně, Praha - západ. Centrum 30min,
autobus 2min, metro 8min. ZŠ, MŠ, lékař,
cyklostezka.

5 518 588 Kč
+420 224 222 111, info@euro-development.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/JZYPZS

Novostavba 1+kk/B 27.5 m2, Mohelnice
Praktický 1+kk o ploše 27.5 m2 s balkonem
nacházející se v 4. patře projektu Oáza Living
Mohelnice.

1 092 776 Kč
+420 222 700 062, prodej@oxes.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/0669M1

Pasivní RD 4+kk/ 120m2, Vysoký Újezd
Pasivní rodinný dům o dispozici 4+kk a užitné ploše
120m2. Nový rezidenční projekt Black Roofs.

8 493 337 Kč
+420 222 700 063, prodej@getberg.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/T198Q2

Kde budou kameloti

Dnes a zítra můžete
vidět kameloty a kamelotky na těch-
to místech. Stačí se s nimi vyfotit a po-
slat nám snímek. Můžete vyhrát i vy.

● Pařížská ulice, Václavské náměstí,
Na Příkopě, Národní třída, I. P. Pavlo-
va, náměstí Míru, Budějovická, An-
děl, Dejvice, Hradčanská, Holešovi-
ce, Florenc.



Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170708

Nemovitosti - poptávka

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170857

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 172949

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv stavu.
Okamžitá záloha a rychlé jed-
nání. Tel/Sms: 773109561. RK
nevolat.174128

Práce - nabídka
• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 28 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz173084

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 173437

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 -
120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz173449

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Psovod +10 Kč. Kon-
takt 720665191. 173975

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191. 173983

• Až 140 KČ/H. brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástu-
pem ihned. Více na tel.:
222534534174034

• 138 KČ/HOD. za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den. Tel. 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz174054

• 135-155 Kč/hod., brigáda ve
skladu s autodíly, pravidelné
zálohy, doprava zdarma, dlou-
hodobou spolupráci. Více na
tel.: 222534534174074

• BRIGÁDY V LÉTĚ nejen pro
studenty, velký výběr pozic i
směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 174083

• ZŠ na Praze 6 (metro Dejvic-
ká) přijme učit. 1. st. na plný
úvazek od září 2018. Dále při-
jmeme učit. na 2. st. Předmě-
ty: ČjL, Ov, D, Aj. Kontaktní
osoba: Šmejkalová Lenka, Te-
lefon: 778403042, Web:
www-zs-ns2.cz, e-mail:
lenka.smejkalova@zs-ns2.cz174190

• Hledáme recepční na DPP
pro Prahu 10. Pracovní doba 2
- 3 dny v týdnu 16:30 - 20:00,
plat 105 Kč/hod. Nutná samo-
statnost, práce na PC. Tel:
274782747
174418

• Pražské zdravotnické zaříze-
ní hledá do nepřetržitého pro-
vozu oddělení patologie zří-
zence. Podmínkou je řidičské
oprávnění skupiny B, velmi
dobrá fyzická kondice, základ-
ní znalost práce na PC. Nabízí-
me výborné platové podmín-
ky. Nástup možný ihned. Kon-
takt: 725771996174641

• Firma Ekosur přijme výkup-
čího na HPP. Výkon práce Pra-
ha 10. Životopis zašlete na:
ekosur@volny.cz174663

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427174668

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné kole-
gy na vykládku/ nakládku kamio-
nů do Modletic u Prahy (10 min. z
Opatova). Mzda 90 Kč čist./hod.
Směny po-pá 18-05, svozový auto-
bus z Opatova zdarma. Proplatí-
me i přestávky. Možná i dlouhodo-
bá spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 174682

• Kompletace tiskopisů, zpraco-
vání remitendy Horní Počernice.
Pravidelné směny Po-Pá 07-15
nebo Ne-Čt 16.00-03.00. Mzda
95/105 Kč čist./hod. Výplata
mzdy průběžně po týdnu. Požadu-
jeme spolehlivost a zodpověd-
nost. Dobrá dostupnost z/namet-
ro Černý Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz174690

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ. Bližší podmínky jsou
zveřejněny na www.praha-sli-
venec.cz. Stabilní a perspektiv-
ní městská část, malý přátel-
ský kolektiv zaměstnanců.174702

• 140 Kč/hod, brigáda na ví-
kendy ve skladu s autodíly, zá-
lohy, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz
174743[/LINKA]

• Sháníme uklizečku OZP,
13000 Kč hrubého, HPP, práce
cca na 4hod./den, info na tel.:
777566047.174830

• Česká firma, jednička v ko-
munální a čisticí technice, hle-
dá regionální obchodní ma-
nagery. Atraktivní podmínky.
Více na www.unikont.cz, tel:
606077342.174836

• Výplata v plné výši 2.den. Ce-
loroční skladové brigády za
120,- Kč/hod. Výběr dnů i
směn dle Vašichmožností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 174840

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127174868

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9, výhodné
platové podmínky. Tel.
777641621 e-mail:
omnif@omnif.cz174872

• Přijmu paní na výdej obědů
s praxí, jídelna Praha 4 Kače-
rov, po-pá, 10-14 hod., 120
Kč/hod., dlouhodobá brigáda.
Telefon 776765437 174881

• ***hotel v Praze 4 přijme
vyuč. SERVÍRKU/ČÍŠNÍKA. Ná-
stup ihned. Info: 261092390,
e-mail: korinek@hotel-ilf.cz174916

• Zdravotnická škola Praha 5,
Duškova 7 přijme uklízečku ná-
stup 1.8.2018, dohoda o pra-
covní činnosti , 4 hodiny den-
ně, 80 Kč/hod, úklid probíhá v
ranních hodinách, kontakt:
pan Rűkl, tel.: 739 492 535174919

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Jsi manuálně zručný, umíš pracovat
se zahradní mechanizací, vlastníš

ŘP sk.B (výhodou) a baví tě pečovat
o zeleň? Přidej se k nám.

ZAHRADNÍKA/ZAHRADNICI
Centra a.s. přijme

Volej 724 872 341
nebo piš na e-mail

pazderova@centra.eu

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Kontakty:
222 534 534
777 335 756

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

OPERÁTOR
SKLADNÍK

PICKER
BALIČ

128 – 155
Kč/hod

podle lokality

hledá pro restauraci
The Farmers’ Market Bar & Grill

kuchaře a číšníky.
Zájemci pište na

katerina.fialova@marriott.com
Nebo volejte na 222 882 403

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

TO VŠE JE VÁŠ
DENÍK METRO!

DOMOV
SVĚT KULTURA

SERVIS ZDRAVÍ
INZERCESPORT

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz AUTO čtvrtek 14. června 2018 31

Transit Custom
prodělal omlazova-
cí kúru – je krásněj-
ší a stále nabízí krá-
lovský prostor pro
práci i rodinu.

Modelová řada Transit
Custom, kterou Ford před šes-
ti lety vklínil mezi menší
Transit Connect a velký Tran-
sit, nás bavila od počátku.
Konkurent VWMultivanu na-
bízel o něco přijatelnější
cenu a vynikal svou robust-
ností a schopnostmi na silni-
ci. Modernizovaná verze, kte-
rou automobilka s modrým
oválem ve znaku představila

na konci loňského roku, krá-
čí pořád ve stejných šlépě-
jích, byť nejde o nějakou revo-
lučně novou dodávku.

Na první pohled zaujme vý-
raznější design přední části,
krásná velká maska chladiče
a hezky tvarované, ledkami
ohraničené světlomety. Zcela
nová je také palubní deska,
ale s poněkud trčícím disple-
jem infotainmentu. Vyzkou-
šeli jsme si verzi, ve které na-
jde své sedadlo hned osm
lidí. Ford se pyšní tím, že na-
bízí unikátní řešení zadního
prostoru. Šest samostatných
sedadel ve druhé a třetí řadě
lze přestavit do konferenční-
ho uspořádání, kdy je pro-
střední trojice otočená proti
směru jízdy. Tuto variantu
jsme si vyzkoušeli při jedné

ze zahraničních cest s for-
dem anutno uznat, že i při za-
chování prostoru v kufru (cel-
kově 1,3 kubíku) na naši ba-
gáž se proti sobě posadilo
šest lidí běžného vzrůstu,
aniž by si navzájem otlačili
kolena. Od třetí řady sedadel
dělila víko kufru vzdálenost
650mm. Vybrat si všakmůže-
te také variantu L2 s prodlou-
ženým rozvorem, která má
ještě víc místa. Pak je délka
od posledních sedadel na ko-
nec auta až 1017 mm. Délka
této varianty je 5,3 metru,
kratší verze se vejde do pěti
metrů (4973 mm).

Interiér působí o něco hod-
notněji než v předchozí gene-
raci, což Ford zdůvodňuje
tím, že chce vedle firem oslo-
vit i soukromé zákazníky.

Není problém toto auto vzhle-
dem k uvedené délce použí-
vat jako rodinný vagon.
Vejdete se i do podzemních
garáží, výška auta činí
1979 mm a průměr otáčení
u kratší verze 12metrů. Doza-
du naložíte předmět vysoký
až 1,2 metru, což se hodí na
převážení jízdních kol nebo
kočárků. Šířka bočních dveří
je 930 mm, takže nastupová-
ní na zadní řadu je úplně v po-
hodě a pochvalu zaslouží
také příplatkové integrované
nosiče ve střeše. Ty jsou za-
puštěné do konstrukce stře-
chy, takže nevyčnívají. Lze je
ale vysunout, pak uvezou až
130 kilo nákladu. Rodina to
auto opravdu ocení – je
v něm plno odkládacích
schránek, stínítka oken,

150W klasická zásuvka... Je
z něj dobře vidět dopředu
i do stran a při couvání pomá-
há nejen parkovací kamera,
ale chodce chrání i zvukový
signál. Tourneo Custom do-
stalo tři různě silné vznětové
motory 2.0 EcoBlue (77, 96
nebo 125 kW), volitelně také
novou šestistupňovou samo-
činnou převodovku Se-
lectShift a za příplatek pneu-
matické odpružení zadní ná-
pravy pro ještě vyšší pohodlí.

Cena startuje u nejnižší vý-
bavy na 885 tisících, nejsilněj-
ší verze Sport vyšňořená dvě-
ma pruhy na kapotě vyjde až
na 1,2 milionu korun.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Předek auta dostal firemní tvář – víceúhelníkovou masku. Jízdním asistentům pomáhá radar zabudovaný v nárazníku. 2x METRO

Práce - nabídka

• ISŠ Středokluky, Praha -
západ (součást PID) přijme od
1.9.2018 nebo dle dohody vy-
chovatele, asistenta pedago-
ga a kuchaře s odpovídající
kvalifikací. Nabízíme ubytová-
ní, stravování a další zaměst-
nanecké benefity. Bližší infor-
mace na tel. 233901182. 174934

• ****hotel na Praze 2 přijme
snídaňovou servírku. Pracovní
doba 6-13.30 hod., plat
14-16.000 Kč + další zaměstna-
necké výhody. Vhodné proma-
minky s dětmi. Požadujeme:
příjemné vystupování, kladný
vztah k hostům, základy AJ vý-
hodou. Nástup možný ihned.
Tel. 605590764174937

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské.175003

• Přijmeme brigádníky - úklid
prodejen po Praze na DPP
nebo noční úklid na HPP. Dále
brigádníky na úklid v noci. Tel.
778762054175073

• stavební firmaNorthtech při-
jme instalatéra + topenáře - na
stavbu. Práce v Praze. Podmín-
kou čistý TR. Velmi dobré plat.
podmínky. Tel. 603413180 175093

• Přijmeme pečovatelku/asis-
tentku v oblasti péče o seniory
(Praha 6) na HPP/DPČ/DPP. Poža-
dujeme vstřícný vztah ke starším
lidem, spolehlivost, čistý RT. Nabí-
zíme 130 Kč/hod., příspěvek na
MHD, vstřícný kolektiv. Tel.
739133443175096

• Zahradnicko-stavební společ-
nost sídlící na Praze 8 - u Bulovky
přijme muže na HPP či DPP do
pracovního týmu. Nástup možný
ihned. ŘP výhodou. Plat cca 110
Kč/hod. Volejte na 604200401.175103

• Přijmeme ihned brigádně či
na stálo pokojskou - Praha 9 u
O2 Arény. Pracovní doba
po-pá 7.00-13.00 hod. Více in-
formací na tel: 602214060175108

• Úklid 24, přijme ženy na
úklid prostor spol. kancel. bu-
dovy na Staroměstském nám.
na DPP. Po-Pá, 6-10h, 11.500
Kč čist. Osobně 8.30-10h Kře-
nova 15, P6175111

• Akciová spol. ;přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné ID a SD,
mzda až 100 Kč/hod., nábor. pří-
spěvek až 10000 Kč, možnost
záloh namzdu, pravidelný příjem.
Tel: 224109445, 777470798. 175122

• Hudební divadlo Karlín hledá
jednotlivé spolupracovníky či celý
tým na ovládání rádiově řízených
samohybných jevištních vozů při
představení. Vhodným kandidá-
tem je modelář nebo technicky
zručný člověk 18+ se smyslem pro
přesnost, který má prokazatelné
zkušenosti s ovládánímmode-
lů. novotna@hdk.cz175173

• Přijmeme dělnice do výroby
autodoplňků. Praxe ve výrobě
vítána. Nástup ihned, HPP, 1
směna, Praha 9, 602328595,
nabor@mikra.cz175181

• Centr Group, a.s. hledá nové
bezpečnostní pracovníky m./ž.
Pracoviště Praha. Mzda 100-120
Kč/h. Směnný provoz, HPP/DPP,
svoz. busy. Tel. 739485851 175188

• Přijmeme pečlivou paní na
úklid kanceláří, po-pá, 5x týd-
ně. Od 13:00 do 15:00 hodin.
Praha – Stodůlky. Plat 4200,-
Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021.175196

• Garantovaný FIX 120 Kč/hod.
(ve smlouvě), tel. operátor, Praha
3, pohodový projekt. Plánování
směn dle svýchmožností. Týdenní
zálohy. T.: 601123515175216

• Přijmeme pečlivou paní na
úklid kanceláří, po-pá, 5x týdně.
Od 18,00 hod., cca na 3 hodiny,
Praha 4. Plat 7000 Kč/měsíčně.
Kontakt: 739087376. 175223

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873173356

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 173387

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170941

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666173932

• Hledám byt pro 2 os., men-
ší, do 15 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
605845088174002

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268174932

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170898

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171582

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665172709

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 174143

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155174990

Hobby - poptávka
• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 603480866174447

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

• Kontakty na nevěrné ženské
z tvého regionu! Pošleme ti ex-
kluzivní fotky! Stačí poslat SMS ve
tvaru 29RTA a text na 909 15 50

• Zajištěná Kamila 59. Jsem
bohatá, ale tak moc osamělá.
Dám cokoliv za vášnivý sex. Ps.:
Nejsem náročná, jen nevybou-
řená! Zavolej mi na 909 80 50
40 nebo mi rovnou napiš SMS
na číslo 909 15 45 s kódem
72NZR a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Úklidová firma přijme
pracovníky na pozici oknaře,
ŘP výhodou. Další info na tel.

257 220 070
Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Umí dřít, ale má duši osobáku




